
Vítání sv. Martina. Do Blanska pfiijel v sobotu patron mûsta svat˘ Martin na bílém koni. Celá jeho dru-
Ïina zamífiila od kostela do zámku, kde pokraãoval dal‰í program. Celá akce se tû‰ila mimofiádné pozor-
nosti blanenské vefiejnosti. Foto Bohumil Hlaváãek

Fotbal v poloãase
Blanen‰tí pfiezimují
na druhém místû tabulky,
Boskovice a Rájec-Jestfiebí
ãeká nároãné jaro.

Více na str. 12

Nov˘ zamûstnavatel
·vadleny z Krasu
získávají postupnû
po rekvalifikaci
novou práci

Více na str. 2

Rozhovor s hereãkou
Jifiina Jirásková
bavila minul˘ t˘den
sv˘m povídáním
publikum v Kun‰tátû.

Více na str. 9
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Martin pfiijel do Blanska na bílém koniCeny potravin rostou
také v na‰em regionu

Hasiãi pfievzali ocenûní za 
svoji dlouholetou ãinnost

Blansko, Vranov – Medaile Hasiãského záchranného sboru

âeské republiky Za vûrnost II. a III. stupnû pfievzali minul˘ t˘den

ve Vranovû u Brna také dva profesionální hasiãi z Blanenska.

O udûlení tohoto ocenûní rozhodli u pfiíleÏitosti státního svátku

Dne vzniku samostatného ãeskoslovenského státu ministr vnitra

Ivan Langer a generální fieditel Hasiãského záchranného sboru âR

Miroslav ·tûpán.

„Medaili Za vûrnost II. stupnû, která je v˘razem podûkování pfií-

slu‰níkÛm Hasiãského záchranného sboru âR, ktefií jiÏ více neÏ

dvû desetiletí vzornû a obûtavû plní sluÏební povinnosti, získala

Romana Oplu‰tilová, vedoucí oddûlení územního odboru HZS

v Blansku. Medaili Za vûrnost III. stupnû pro hasiãe, ktefií pfiíkladnû

plní povinnosti více neÏ deset let, pak velitel ãety z poÏární stani-

ce v Blansku Michal âern˘,“ prozradil mluvãí jihomoravsk˘ch

hasiãÛ Jaroslav Haid. (p‰)

VykradaãÛm
zaãíná sezóna
Boskovice – Spfiíchodem zim-

ního období konãí sezóna chata-
fiÛ, ale zaãíná práce vykradaãÛm
chat. Doplatil na to také majitel
rekreaãní chaty u Vratíkova.

Zlodûj se vloupal do jeho
objektu tak, Ïe vypáãil dfievûné
dvefie. Na‰tûstí si neodnesl nic
cenného. Zfiejmû mûl ÏízeÀ, pro-
toÏe ukradl pouze dvû láhve
rumu, sedm piv a baterku. Dále
se vloupal také do kÛlny, která
se nachází vzadu za chatou.
Majitel chaty vyãíslil ‰kodu
na témûfi dva tisíce korun. (hrr)

Bohumil Hlaváãek
Radim Hru‰ka

Blanensko, Boskovicko –
ZdraÏování potravin se v sou-
ãasné dobû stalo mezi lidmi hoj-
nû diskutovan˘m tématem.
BohuÏel ‚pozadu‘ nezÛstávají
v tomto smûru ani v˘robci
v na‰em regionu. ZdraÏují napfií-
klad pekafii, moÏné nav˘‰ení cen
v pfií‰tím roce chystá Pivovar
âerná Hora. Také ole‰nická
mlékárna se pravdûpodobnû
bude muset pfiizpÛsobit pohybu
celého trhu a zdraÏování se nej-
spí‰ nevyhne. 

Mezi základní potraviny se
fiadí v˘robky pekafiÛ. Pekárny

Blansko nav˘‰ily ceny sv˘ch
v˘robkÛ komplexnû o patnáct
procent. „Je to závislé na cenû
surovin od na‰ich dodavatelÛ.
Nejvíce nahoru ‰la mouka,“
prozradil manaÏer Jifií Stejskal.
Jestli bude zdraÏování je‰tû
v nejbliÏ‰í dobû pokraãovat,
netu‰í.

Ceny chleba a rohlíkÛ sledu-
jí také v LahÛdkáfiství JENA
vedle blanenské radnice. Dva-
krát dennû, vÏdy v dobû dodáv-
ky ãerstvého zboÏí, se tam totiÏ
schází pravidelní zákazníci pro
rájeãkovsk˘ chleba. Ten podra-
Ïil z ‰estadvaceti korun na
devûtadvacet. „Lidé s tím tak
trochu poãítali, nikdo si nestû-

Ïoval,“ usmívá se prodavaãka
Eva ·kárková. Více stojí
i Bene‰ov. „Ten jde od dodava-
tele hodnû cenovû nahoru.
Majitelka se ale snaÏí u tohoto
druhu v˘raznû nepodraÏit
a zÛstává pro lidi pfiijatelné na
sumû. I rohlíky máme zatím stá-
le je‰tû za dvû koruny, ale jak to
dlouho udrÏíme, nevím,“ doda-
la. Trvanlivé mléko, s˘ry
podraÏily fiádovû o pár korun,
jako v‰ude i zde v˘raznû vzrost-
la cena másla. „A máme avízo,
Ïe od ledna pÛjdou nahoru
i ceny svatebních koláãkÛ, po
kter˘ch se u nás vÏdy jen zaprá-
‰í,“ dodala ·kárková.

Pokraãování na 3

Pivovar
âerná Hora, 

partner t˘deníku
Zrcadlo Blanenska

a Boskovicka

âernohorsk˘ máz
v pfií‰tím ãísle

☞ Nové v˘robky z produkce
Pivovaru âerná Hora

☞ Pozvánka
na cestovatelsk˘ festival

☞ Dal‰í ohlédnutí
za Pivní poutí 2007

☞ SoutûÏ, povídka

Pfiíloha
stfiední ‰koly
pro budoucí

studenty
Více na str. 6 a 7

Tarokáfii bojovali na 
turnaji v Letovicích 

Letovice - První martinsk˘ sníh
pfiivítal v sobotu úãastníky 9. roã-
níku tarokového turnaje v Letovi-
cích. Memoriálu Franti‰ka ·ka-
roupky, zakladatele tradice, se
zúãastnilo v restauraci Karlov 112
hráãÛ. Do mistrovského klání se
zapojilo i ‰est Ïen. Mezi stál˘mi
úãastníky byla i skupina tarokáfiÛ
z Dolních Kounic, odkud pochá-
zel také nejstar‰í hráã turnaje.
I v jedenaosmdesáti letech byl
rovnocenn˘m partnerem mlad-
‰ích tarokov˘ch mistrÛ.

Blansko reprezentovalo deset
karbaníkÛ, kdyÏ nejúspû‰nûj‰í
z nich, Alois ·paãek, ziskem
137,60 Kã skonãil druh˘. Prven-
ství patfiilo Ladislavu Nikodémo-
vi z Unãína se 159,30 Kã, tfietí byl
brnûnsk˘ Jan Mazálek. Nejlep‰í
Ïenou byla Pavla VarmuÏková. 

V sobotu 24. listopadu bude
vrcholem Grand Prix povodí Kfie-
tínky a Svitavy turnaj v Blansku
v restauraci Punkva. JiÏ v této
chvíli je pfiihlá‰eno pfies sto úãast-
níkÛ. (mk)

První sníh pfiinesl problémy v dopravû
Zpravodajové Zrcadla

Blanensko, Boskovicko -
První leto‰ní vydatné snûÏení
nadûlalo problémy v dopravû.
Více práce mûli hasiãi i policisté.
Bûhem dvou víkendov˘ch dnÛ
se stalo tfiináct dopravních nehod
s celkem pûti lehk˘mi zranûní-
mi. Nároãnou sluÏbu mûli také
silniãáfii.

Témûfi ãtyfinásobek v˘jezdÛ
oproti bûÏnému prÛmûru mûli jen
v nedûli také hasiãi. Vût‰inou se

jednalo o nehody a odstraÀování
stromÛ a vûtví, které zatíÏené
mokr˘m snûhem spadly na
vozovku a ohroÏovaly dopravu a
chodce. 

„âtyfii lidé utrpûli zranûní pfii
stfietu dvou vozidel, ke kterému
do‰lo na silnici u Hol‰tejna.
Likvidovali jsme také strom vy-
vrácen˘ na silnici z Letovic do
Zábludova, a u Adamova.
Nûkolik vyvrácen˘ch stromÛ
jsme pofiezali a odstranili
z vozovky mezi ·ebrovem-Kate-
fiinou a Ole‰nou,“ fiekl mluvãí
jihomoravsk˘ch hasiãÛ Jaroslav
Haid.  

Pokraãování na str. 9

Kalamita. Pofiádnû na pozoru se
museli mít o víkendu pfiedev‰ím
fiidiãi. Foto Pavel ·merda
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Ve svodidlech skončil i se svým vozem čtyřiatřicetiletý řidič u  
Březiny. Při projíždění levotočivou zatáčkou nezvládl řízení, vyjel 
vlevo mimo vozovku, kde narazil do svodidel. Při nehodě se nikdo 
nezranil. Dechová zkouška byla negativní. Škodu vyčíslili policis-
té na čtyřicet tisíc korun. 

Lehkým zraněním skončila jízda pro opilého devětačtyřice-
tiletého řidiče osobního auta u Kněževsi. Nepřizpůsobil rychlost 
jízdy svým schopnostem a na přímém úseku dostal na mokré sil-
nici smyk, vyjel vpravo, kde narazil do stromu. Při dopravní ne-
hodě došlo k lehkému zranění řidiče. Dechová zkouška na alkohol 
u něho prokázala 1,55 promile alkoholu. Policisté mu proto za-
drželi řidičský průkaz a je podezřelý ze spáchání trestného činu 
ohrožení pod vlivem návykové látky, za což mu hrozí trest odnětí 
svobody až na tři roky. Škoda na vozidle činí asi třicet tisíc korun. 

Do zaparkovaného autobusu narazil dvaašedesátiletý muž je-
doucí s osobním autem po místní komunikaci ve Skalici. Na mokré 
dlažbě nezvládl řízení a bočně narazil do zaparkovaného autobusu. 
Nehoda se obešla bez zranění. Škoda se odhaduje na padesát tisíc 
korun. 

Zloděj řádil v Adamově. Vloupal se do zaparkovaného auta 
v Sadové ulici. Rozbil skleněnou výplň okna, vnikl do vozidla 
a ukradl autovýbavu, vrtačku, vrtáky a pojízdný kufr na nářadí 
s multimetrem. Majitel přišel o téměř dvacet tisíc korun. 

Pohřební auto zaparkované v dopoledních hodinách u smu-
teční obřadní síně v Blansku přilákalo zloděje. Ten se vloupal do 
kabiny tak, že rozbil skleněnou výplň pravých dveří, a vzniklým 
otvorem ukradl pánskou tašku, ve které byly doklady, dvě platební 
karty, dva mobilní telefony a peníze. Poškozením auta a krádeží 
věcí zloděj způsobil škodu asi devět tisíc korun. 

Od kolejí mezi Blanskem a Brnem zmizel měděný telekomu-
nikační kabel. Byl položený v prostoru u tunelu číslo devět a de-
set v katastrálním území Olešné. Zloděj kabel v délce 476 metrů 
odřízl a odvezl. Naštěstí sloužil jen jako záložní, takže nedošlo 
k ohrožení provozu na železniční trati. Zloděj ale způsobil škodu 
téměř půl milionu korun. 

Nepozornost stojí za nehodou u Letovic. Pětapadesátiletý řidič 
nákladního auta se na přímém úseku silnice plně nevěnoval řízení, 
vyjel vlevo mimo vozovku a narazil do sloupku dopravní značky 
a do stromů. Mezi nimi zůstalo auto zaklíněné. Nehoda si nevyžá-
dala zranění. Škoda však přesáhla sto tisíc korun. 

Do před sebou jedoucího auta narazil v Boskovicích sedm-
advacetiletý řidič náklaďáku. Dechová zkouška na alkohol byla 
negativní. Při nehodě se nikdo nezranil. Policisté vyčíslili škodu 
na třicet tisíc korun. 

Někteří řidiči stále ohrožují zdraví a životy ostatních účastníků 
silničního provozu. Například třiatřicetiletý řidič, kterého stavěli poli-
cisté u Vážan, měl v dechu 0,41 promile alkoholu. Bez alkoholu, ale 
naopak ovlivněn drogami, se vydal na cestu autem třiatřicetiletý muž 
v Blansku. Policisté u něho zjistili konzumaci amfetaminu a extáze. 
Zadrželi mu proto řidičský průkaz. Dvě deci vína si dal před jízdou 
čtyřiatřicetiletý řidič osobního auta, kterého kontrolovali policisté 
v Blansku. Výsledkem bylo 0,48 promile alkoholu v dechu. 

Opilý a navíc se zákazem řídil čtyřiadvacetiletý řidič osobního 
auta v Blansku. Za volant usedl ačkoliv věděl, že má uložen Okres-
ním soudem Blansko trest zákazu činnosti spočívající v zákazu ří-
zení motorových vozidel. Dechová zkouška u něho prokázala 0,75 
promile alkoholu v dechu. Muž s naměřenou hodnotou souhlasil 
a přiznal vypití šesti deci červeného vína. Řidič bude proto stíhán 
pro dva trestné činy maření výkonu úředního rozhodnutí a říze-
ní motorového vozidla bez řidičského oprávnění, za což mu hrozí 
trest odnětí svobody až na jeden rok.  (hrr)

Jiří Baštář: V příštím roce opravíme střechu hospody
Bohumil Hlaváček

Olomučany 
– Jiří Baštář 
je ve funkci 
starosty Olo-
mučan již od 
roku 1995, 
tedy čtvrté vo-
lební období.

Kdybyste se měl ohlédnout 
za těmito uplynulými lety 
a vyzvednout, co se vám po-
dařilo. Jaké akce by to byly?

To se nedá říci jednoznačně. 
Již můj předchůdce začal pra-
covat na přípravě plynofi kace. 
Samotnou realizaci jsem zažil 
já. Napojila se v podstatě celá 
obec. Škoda, že v dnešní době 
díky vysoké ceně plynu se lidé 
vrací ke klasickým palivům. 
Snažíme se také dát do odpo-
vídajícího stavu místní komu-
nikace, kterých máme na osm 

kilometrů. Vše hradíme postup-
ně z vlastního rozpočtu, který 
se momentálně pohybuje ko-
lem osmi miliónů, spravených 
máme v současnosti tak šedesát 
procent z nich. Na dotační titu-
ly se nám totiž příliš nedaří do-
sáhnout. Jsme rádi, že se nám 
podařilo udržet školu, situace 
kolem ní se stabilizovala. Vždy 
říkám, že obec, kde není ško-
la, hasiči, kostel a hospoda, je 
špatná.

 Chloubou obce je velmi 
pěkná tráva na fotbalovém 
hřišti...

Ano. Byli jsme si vědomi, že 
se u nás jako v jedné z posled-
ních obcí regionu hraje na škvá-
ře.  Vyslyšeli jsme dlouhodobé 
volání členů tělovýchovné jed-
noty a pomohli velmi výrazně 
se zatravněním plochy. Navíc 
o správu hřiště se stará radnice, 
je na našem pozemku. Dá se 

říci, že činnost jednoty téměř 
kompletně dotujeme z našeho 
rozpočtu. Tvoří ji sice jen fot-
balisté, mají kromě mužského 
týmu ale i dorost a žáky. Nejsou 
samozřejmě jedinou aktivní 
složkou v obci.

Které jsou ty ostatní?
Hasiči u nás vždy fungova-

li dobře, je tomu tak i v sou-
časnosti. Co se týče jejich 
vybavení, jde to, ale technika 
stárne. Máme dvě vozidla – 
cisternu a avii. Dá se říci, že 
dosluhují. Zabýváme se mož-
ností výměny za modernější 
alespoň jednoho z nich tak, 
jak se to povedlo třeba ve Svi-
távce či Bořitově. Předpoklad 
je, že musíme dosáhnout na 
krajskou dotaci. Pan hejtman 
na hasiče drží, to je všeobecně 
známo, snad se akce podaří. 
Velmi aktivní je u nás i mysli-
vecké sdružení. Tvoří je parta 

chlapů, na které je spolehnutí, 
dokážou pomoci i brigádnic-
kou činností, to zase tak běžné 
v dnešní době není. Nemohu 
zapomenout na solidně pra-
cující sbor pro občanské zá-

korun. Také nám stárne vodo-
vodní řad. V některých místech 
se stává výměna části potrubí 
akutní. Ale to je asi problém na 
většině vesnic. Trápí nás rovněž 
nedořešený problém kanalizace 
a čističky odpadních vod. Před-
pokládám, že to bude ještě běh 
na dlouhou trať. Jedná se o de-
sítky miliónů, nejsme ani ještě 
jednoznačně rozhodnuti o způ-
sobu realizace. Tu vidím až 
někde v horizontu roku 2010, 
dříve těžko.

Koho vidíte jako vhodného 
kandidáta na funkci prezi-
denta republiky?

Můj osobní názor je, že by 
to možná chtělo změnu. Sou-
časný prezident byl podle mne 
lepší ve funkci předsedy vlády. 
Jméno jeho nástupce mne ale 
nenapadá, to mi ani nepřísluší. 
Nikoho konkrétního zatím ne-
vidím.

ležitosti, který kromě vítání 
občánků pořádá mimo jiné 
i třeba předvánoční setkání se 
staršími spoluobčany.

Jaký byl v Olomučanech 
rok 2007, který se pomalu 
chýlí ke konci?

Nebyl příliš z hlediska inves-
tic bouřlivý. Dá se říci, že tak 
trochu v rámci šetření na další 
akce, které máme v plánu. Za 
pomoci úvěru jsme však za-
koupili od MZLU Brno objekt 
bývalé hájovny, ze kterého by-
chom rádi v budoucnu vybudo-

vali dům pro seniory. Je to ale 
dlouhodobější záměr, v tomto 
volebním období se to asi ne-
stihne. Cena byla 2,8 milionu 
korun včetně pozemků kolem 
objektu. Spravili jsme samo-
zřejmě i nějaké chodníky, hlav-
ně akutní místa. 

Nabízí se otázka, na jaké 
větší akce spoříte fi nanční 
prostředky?

Máme ve vlastnictví hos-
podu. Je v ní nájemce, ale sál 
a jeho zázemí využíváme pro 
obecní účely. Jsme si vědomi, 
že budova potřebuje výrazněj-
ší stavební úpravy. Nejdříve 
máme v plánu novou střechu 
včetně krovů. Projektová do-
kumentace je již zpracovaná, 
přes zimu bychom rádi získali 
příslušná povolení, abychom se 
do toho mohli v následujícím 
roce pustit. Počítáme s investi-
cí minimálně jednoho miliónu 

Boskovice – Nedostatek 
míst ve školkách bude možná 
v budoucnu trápit Boskovice. 
Tamní radní proto vypracova-
li pravidla, podle kterých se 
bude řídit přijímání dětí. Před-
nost tak dostanou předškoláci 
a děti z Boskovic. Vedení rad-
nice se snaží také navýšit po-
čet volných míst. Pomoci má 
plánovaná rekonstrukce v ma-
teřince v Lidické ulici. 

„Pokud bude u zápisu do 
mateřské školy podáno více 
žádostí o přijetí dítěte k před-
školnímu vzdělávání, než 
je volná kapacita, rozhodne 
o přijetí ředitelka mateřinky 
ve správním řízení podle sta-
novených kritérií. Přednostně 
budou přijímány děti rodičů 
s trvalým pobytem v Bosko-
vicích, děti jeden rok před 
začátkem povinné školní do-
cházky z okolních obcí, ve 
kterých není mateřská škola, 

sourozenci starší tří let již 
docházejících dětí nebo děti 
ze sociálně znevýhodněného 
prostředí,“ přiblížila kritéria 
boskovická místostarostka Ja-
romíra Vítková. 

Podle ní není na pořadu dne 
plánovaní stavby nové mateř-
ské školy, ale spíše navýše-
ní kapacity těch stávajících. 
Podle starosty Boskovic Jaro-
slava Dohnálka není problém 
akutní, vytváří se jen mož-
nosti, jak řešit případnou krizi 
v budoucnu.  

„Odbor škol předložil rad-
ním časový harmonogram po-
stupu stavebních úprav a výši 
fi nančních prostředků potřeb-
ných k navýšení kapacity. Na-
vrhuje tři etapy rekonstrukce 
stávajících prostor v Bílkově 
a v Lidické ulici. Rada odsou-
hlasila záměr v Lidické ulici. 
Nová třída vznikne od roku 
2008,“ dodala Vítková.  (hrr)

Přednost ve školkách
dostanou místní děti

Cyklistka se střetla s autem
Blansko - Dvaatřicetiletá cyklistka jedoucí v Blansku se ne-

chovala dostatečně pozorně a začala odbočovat v době, kdy již 
byla předjížděna osobním vozidlem. 

„Došlo k bočnímu střetu. Při dopravní nehodě utrpěla cyk-
listka lehké zranění. Dechové zkoušky na alkohol byly u obou 
účastníků nehody negativní. Škodu jsme odhadli na 600 korun,“ 
řekl blanenský policejní mluvčí Miroslav Kovařík.  (hrr)

Chystají stavbu bytového domu
Svitávka – Jako nejdůležitější akci pro příští rok ve Svitávce 

vidí starosta Martin Cetkovský výstavbu bytového domu. „Vše 
je závislé na tom, zda záměr schválí zastupitelstvo,“ říká. Státní 
dotace ve výši 8,5 miliónu korun je již tři roky přidělena. „Byla 
by obrovská škoda, kdybychom ji nevyužili. Stavba bude stát 
pouze na jiném pozemku, než byla původně plánovaná. Chyběla 
tam totiž infrastruktura, jejíž vybudování by stálo další značné 
prostředky,“ vysvětluje. Nové vybrané místo je u silnice, více-
náklady zde budou minimální.

Obec ale přesto bude muset sáhnout poměrně hluboko do 
kapsy, aby stavbu dofi nancovala. „Hodláme si vzít úvěr, který 
budeme splácet z budoucích nájmů,“ plánuje Cetkovský. Zá-
jem o bydlení ve Svitávce je značný. Jestli návrh projde zastu-
pitelstvem, stavět by se mohlo začít v polovině příštího roku. 
„Trochu nás tlačí čas, abychom nepřišli o dotaci,“ přiznává. Jak 
počítá, půjde-li vše dobře, stěhovat by se noví nájemníci mohli 
koncem roku 2009.  (bh) 

V Boskovicích skončil minulý týden další běh rekvalifi kace

Švadleny z Krasu dostaly práci
Radim Hruška

Boskovice – Prázdná bu-
dova boskovického Krasu se 
postupně zaplňuje šičkami. 
Ženy se vrací na místa, kde 
pracovaly s jediným rozdí-
lem. Kras je v konkurzu a ony 
pracují pro fi rmu Pleas z Hav-
líčkova Brodu. Ta si totiž část 
bývalého gigantu pronajala 
a rozjíždí v ní výrobu triček 
a pyžam. Práci tak dostane 
velká část propuštěných ši-
ček. Jedinou podmínkou je 
projít rekvalifi kací. Ženy tak 
nejprve absolvují školení pří-
mo v Havlíčkově Brodě a po 
úspěšném složení zkoušky 
v Boskovicích je pro ně kro-
mě diplomu připravená také 
pracovní smlouva. 

Jednou z nich je i Růžena 
Geršová z Boskovic. Jak sama 
říká, v bývalém Krasu praco-
vala třiatřicet let. Šila kalho-
ty a pánská saka. Teď ji čeká 
změna. 

„Začaly jsme šít trička a py-
žama, na to si budu muset ješ-
tě zvyknout. Čtrnáct dní jsme 
byly v Havlíčkově Brodě, tam 
to bylo dobré a šlo nám to. 
Protože jsme měly trenérky, 
které nám všechno ukázaly. 
Dřív jsem dělala pánská saka, 
takže jsem pracovala s pevnou 
látkou, teď jsou trika z tahavé 

látky. Nejsme na to zvyklé, 
takže se to dělá špatně. Ale 
musí se to člověk nějak na-
učit,“ vysvětlila boskovická 
švadlena. 

Po zkoušce na ni čekala 
smlouva, takže mohla začít 
hned pracovat. „Mám čtyři 
roky do důchodu, takže bych 
asi těžko sháněla práci ně-

kde jinde,“ dodala Růžena 
Geršová. 

Výrobce prádla z Havlíčko-
va Brodu požádal blanenský 
úřad práce, protože potřebuje 
švadleny. V současné době tak 
probíhá rekvalifi kace. Pod-
le Jiřího Dvořáka z odboru 
Trh práce jsou již hotové dva 
běhy, zbývá ještě jeden. 

Pleas postupně přijme té-
měř stovku nových zaměst-
nanců, kteří se budou většinou 
rekrutovat z bývalých pracov-
níků Krasu Boskovice. Podle 
Jaromíra Nováka z vedení 
fi rmy Pleas je důvodem hlav-
ně zvyšující se zájem o jejich 
výrobky a stále nedostatečné 
výrobní prostory.

Výroba jede. Společnost Pleas postupně zaměstná bývalé šičky z Krasu.  Foto Radim Hruška
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Harmonikáfi. Více neÏ ãtyfiicet hráãÛ na harmoniku se se‰lo v sále ole‰-
nického kulturního domu. Odehrál se tam totiÏ jiÏ desát˘ roãník srazu har-
monikáfiÛ. Ten pofiádá Vûra Krejãí z jednoduchého dÛvodu, dát moÏnost
zahrát si lidem pfied publikem a pobavit pfiíchozí. Foto Radim Hru‰ka

Ole‰nice patfiila harmonikáfiÛm
Jaroslav Parma

N
edûlní svatomartinská
snûhová nadílka mnohé
potû‰ila, jiné rezesmutni-

la aÏ rozãílila. Pr˘, proã pfii‰la
tak brzo  bílá nadílka? Netfieba
lkát a ‰tkát, b˘valo i hÛfie!

Staãí zalistoval ve Velkém
pranostikonu. Tam se lze napfi.
doãíst to, co sepsal Daniel
Adam z Veleslavína: „L. P.
1076 uhodila dne 11. listopadu
tvrdá a ukrutná zima. Od sv.
Martina mnohé fieky aÏ blízko
hodu velikonoãního (tedy 27.
3.) druhého roku stály, Ïe pfies
nû mohli lidé choditi i jezditi.“
Nebo jin˘ zápis: „L. P. 1407
zaãala na den sv. Martina

v âechách veliká zima, takÏe
lidé hynuli zimou na cestách,
hynul dobytek, lesní zvûfi a ptá-
ci, stromoví pomrzlo. Místy se
nacházel led z v˘‰i ãlovûka.“
Také: „L. P. 1504 byla velmi
tuhá zima
a trvala od sv.
Martina pfies
tfii mûsíce.“
Ani sdûlení
dal‰í není
veselej‰í: „Roku 1587 pfiíli‰
veliká zima a dlouhá byla, jakÏ
poãala o sv. Martinû, tak usta-
viãnû stála aÏ témûfi do velké
noci (tedy 29. 3. roku pfií‰tího),
odkuÏ veliká ouzkost v lidu vze-
‰la pro nedostatek chleba, ponû-
vadÏ nikde mleti se nemohlo.“

Tak vidíte, 11. listopad, ãili
den sv. Martina, není vÏdy
spjat pouze s husí peãínkou.
Dá-li se pak alespoÀ tro‰ku
vûfiit pranostikám, potom by
jedna z martinsk˘ch mohla

b˘t urãit˘m
p fi í s l i b e m .
Posuìte si
sami. „PfiijíÏ-
dí-li sv. Mar-
tin na bílém

koni, bude zima prostfiední,
s oblevami; pfiijede-li na ‰edi-
vém koni (mlhy), tu bude zima
stfiídavá; pfiijede-li na Ïlutém
koni (suché poãasí), pfiijde
zima tuhá; pfiijede-li na hnûdém
koni (v teple), bude zima ve své
síle mírná.

Martin snûhem vÛbec ne‰etfiil

Malé zamy‰lení
nad poãasím,

které nás provází
na sv. Martina

Zeptali jsme se
¤íjen a listopad je obdobím

konání taneãních kurzÛ. Spousta
rodiãÛ i jejich potomkÛ fie‰í pro-
blém, co si obléct. O radu, jak˘m
zpÛsobem si ‰aty vybrat a jak tako-
v˘ proces probíhá, jsme poprosi-
li Riu Schnirchovou z pÛjãovny
svatebních ‰atÛ adoplÀkÛ RiScha.

„Na v˘bûr spoleãensk˘ch ‰atÛ je
tfieba poãítat pfiibliÏnû s dvaceti
minutami. Není nutné se ojedná-
vat. Na zkou‰ku je dobré vzít si
obuv, ve které spoleãenskou akci
plánujete, protoÏe v˘‰ka podpad-
kÛ hraje v˘znamnou roli pfii v˘bû-
ru délky ‰atÛ. Je-li zákaznice roz-
hodnutá, podepisuje závaznou
smlouvu o pronájmu (je tfieba
obãansk˘ prÛkaz) a skládá zálohu
padesát procent z pÛjãovní ceny.
Ta se pohybuje od 300 do 1500
korun podle pofiizovací hodnoty
‰atÛ, nároãnosti na ãi‰tûní a opo-
tfiebení modelu. Pfii zru‰ení objed-
návky je záloha nevratná. ·aty je
dobré si vybírat s dostateãn˘m
pfiedstihem, neboÈ uÏ nyní se poma-
lu pfiijímají objednávky na pleso-
vou sezónu. ProtoÏe je dne‰ní
móda klasického oblékání velmi
variabilní, snaÏím se sv˘m zákaz-
nicím nabídnout novodobou i kla-
sickou módu rÛzn˘ch stylÛ abarev.

Salón RiScha - pÛjãovna sva-
tebních a spoleãensk˘ch ‰atÛ
adoplÀkÛ, Dvorská 34, pfiízemí
panelového domu nad obchod-
ním stfiediskem Sever (po‰ta)
v Blansku. Tel. 608 965 363,
otevfieno pondûlí, stfieda
a pátek 15 - 18 hod. Salón
nabízí na 150 spoleãensk˘ch
‰atÛ pro ‰tíhlé i boubelky,
pánské obleky, smokingy,
z doplÀkÛ pak obuv, biÏuterii,
‰ifonové ‰ály, boa... (pr)

Ceny potravin... 
Pokraãování za str. 1

A tekut˘ chléb? âernohorské
pivo bude stát do konce roku urãi-
tû stejnû. „A podraÏíme-li v pfií‰-
tím roce, pÛjde o haléfiové poloÏ-
ky,“ fiíká majoritní vlastník pivo-
varu Jifií Fusek. Jak dodává, je
dÛleÏité, aby si zákazníci této
politiky v‰ímali a regionální pro-
dukty preferovali nejen pro jejich
kvalitu, ale i pfiijatelnou cenu. 

Nakupující poslední dobou dûsí
také zvy‰ující se ceny mléãn˘ch
v˘robkÛ, hlavnû másla. Mlékárna
Ole‰nice jako nejvût‰í v˘robce
regionu ale o sv˘ch cenách pfiíli‰
mluvit nechce. Na trh dodává kro-
mû másla a mléka také napfiíklad
jogurtové a zakysané nápoje, dále
s˘ry a tvarohy v rÛzn˘ch varian-
tách. To, zda pfii jejich nákupu
budeme muset sáhnout hloubûji do
kapes, zatím není jasné. „Pfii urão-
vání cen se budeme fiídit hlavnû
pohybem celého trhu. BliÏ‰í infor-
mace bych nechtûl podávat. Jasné
je ale to, Ïe se zvy‰ují ceny mléka,
elektfiiny i pohonn˘ch hmot, takÏe
se tomu budeme muset pfiizpÛso-
bit,“ nevyvrátil zdraÏování proku-
rista firmy Zdenûk Pospí‰il.

* SoutûÏ ve street dance a pfie-
hlídka taneãních vystoupení sku-
pin z Moravy se koná v sobotu 17.
listopadu od 12 hodin v Kulturním
domû v Kun‰tátû. Akci pofiádá
taneãní skupina Bami, Kolpingo-
va rodina v Kun‰tátu, hlavními
organizátory jsou Michaela a Hana
Barto‰ovy ve spolupráci s Vikto-
rem Janãem. Nejvy‰‰ím ocenûním
bude Pohár mûsta Kun‰tátu. (p‰)
* Místní knihovna mûstyse âer-
ná Hora spolu se SdruÏením pro
âernou Horu pofiádají v sále
Zámeãku v˘stavu kreseb, grafik
a maleb Arny Juraãkové s názvem
Kvûtiny. VernisáÏ se uskuteãní
v sobotu 17. listopadu v 10 hod.,
v˘stavu uvede Karel Odehnal.
V kulturním programu vystoupí
Tereza Krejãí (housle). (p‰)

pozvánky

napsali jste nám

Radim Hru‰ka

Letovice – Letoviãtí chtûjí
zpomalit fiidiãe, ktefií projíÏdûjí
mûstem. Na ãtrnáct dní proto zku-
‰ebnû nainstalovali preventivní
radar, kter˘ ukazuje projíÏdûjí-
cím motoristÛm jejich rychlost.
V˘sledky jsou ‰okující. Rychleji
neÏ je povoleno totiÏ jelo 72,6
procenta v‰ech fiidiãÛ. Radar
zaznamenal i rekordní rychlost.
Z pátku na sobotu ve veãerních
hodinách projíÏdûlo jedno vozid-
lo ulicemi mûsta rychlostí 145
kilometrÛ za hodinu. 

„Mûfiiã jsme mûli zku‰ebnû
nainstalovan˘ u benzinové pum-
py. Mûli jsme ho na ãtrnáct dní
zapÛjãen˘ zdarma od v˘robce.
Zafiízení nefotí, ale zaznamenává

rychlosti v‰ech projíÏdûjících aut
v obou smûrech. Za tu dobu pro-
jelo v tomto úseku více neÏ tfiia-
devadesát tisíc aut a z toho 72,6
procenta jelo rychleji neÏ pade-
sátikilometrovou rychlostí.
Rychlost se ale postupnû sniÏo-
vala,“ uvedl letovick˘ místosta-
rosta Vladimír Stejskal. 

Podle nûj první tfii dny pfiekro-
ãilo povolenou rychlost asi 84
procent fiidiãÛ, a poté se procento
zaãalo sniÏovat. Na radnici se
domluvili, Ïe radar zakoupí do
vlastnictví mûsta. Bude mobilní,
takÏe se bude objevovat vrÛzn˘ch
ãástech mûsta. Zv˘‰í bezpeãnost
chodcÛ i fiidiãÛ v Letovicích a dá
se pouÏít i v místních ãástech. 

„Pokladnu pfiijde na asi osm-
desát tisíc korun. Pokud se nám

osvûdãí, tak firma nabízí je‰tû
zafiízení bez vyhodnocování, kte-
ré je asi o dvacet tisíc levnûj‰í.
Pokud bychom zjistili, Ïe je to
nutné, zakoupili bychom i toto
zafiízení. Myslím si, Ïe v místní
ãásti Zbonûk by se velmi uplat-
nilo, dneska se tam totiÏ jezdí
jako na závodní dráze. Aby si lidé
vÛbec v‰imnuli kolik jezdí. Tepr-
ve aÏ to na nûho zabliká, tak vût-
‰inou zjistí, Ïe jedou rychleji neÏ
povolenou padesátkou,“ doplnil
Stejskal.

V první fiadû se ale budou fiidi-
ãi s mûfiiãem pravdûpodobnû set-
kávat v PraÏské ulici, protoÏe tam
je nejvût‰í frekvence aut a bude
tedy nejvíce plnit preventivní
funkci. Poãítá se ale také napfiíklad
s Jevíãskou nebo Tyr‰ovou ulicí.

Radar bude kontrolovat
projíÏdûjící fiidiãe

Boskovice - Galerie Otakara
Kubína v Boskovicích hostí v˘sta-
vu obrazÛ Jifiího Skofiepy. Obrazy
rodáka z âesk˘ch Budûjovic si
budou moci zájemci prohlédnout
aÏ do nedûle druhého prosince. 

Jifií Skofiepa má v˘tvarné umûní
rád od mládí. I proto se stal repro-
dukãním grafikem a díky hudební-
mu nadání se jeho dal‰í profesí stal
operní zpûv. Po dobu patnácti let
zpíval barytonov˘ obor na tuzem-

sk˘ch i zahraniãních scénách a byl
v angaÏmá v nûkolika operních
divadlech. Po celou tu dobu v‰ak
stále maloval a soukromû studoval
krajinomalbu. Od roku 1990 se
vûnuje pfieváÏnû malování.

„Tvorba Jifiího Skofiepy vychá-
zí z tradic realismu v ãeské kraji-
nomalbû. Inspiruje se zejména
âeskomoravskou vysoãinou a kra-
jinou jiÏních âech. Díky samo-
statn˘m a souborn˘m v˘stavám

doma i v zahraniãí jsou jeho obra-
zy v soukrom˘ch sbírkách i gale-
riích v mnoha zemích svûta. Jifií
Skofiepa patfií mezi kmenové malí-
fie na‰í galerie od poãátku jejího
pÛsobení. Jeho tematické zamûfie-
ní na Vysoãinu je nám na Bosko-
vicku velmi blízké. Myslím si pro-
to, Ïe nám autorská v˘stava umoÏ-
ní po ãase sledovat v˘voj jeho tvor-
by,“ uvedl majitel galerie Otakara
Kubína Josef Bafiinka. (hrr) 

Jifií Skofiepa vystavuje v Kubínovi

Sto let Sokola Jedovnice
Tûlocviãná jednota Sokol Jedovnice byla zaloÏena dne 25. srpna

1907. Tehdy se v hostinci ‚U KousalíkÛ“ se‰la skupina obãanÛ, ktefií
vyznávali sokolské my‰lenky Dr. M. Tyr‰e a J. Fügnera. Svoji ãinnost
zahájila TJ fiadou pfiedná‰ek, napfi. o v˘znamu Sokola, o znám˘ch
osobnostech z ãesk˘ch dûjin, a zamûfiila se na získávání dal‰ích ãle-
nÛ. âinnost jednoty byla bûhem let 1907 aÏ 1948 pestrá a bohatá,
sokolové se aktivnû úãastnili vefiejného dûní v obci. Po roce 1948 se
Sokol stal souãástí sjednocené tûlov˘chovy âSTV.

Novodobá éra sokolské organizace zapoãala v roce 1991. V sou-
ãasné dobû má jedovnická jednota, patfiící do Ïupy Krále Jifiího, 215
ãlenÛ (Ïeny, muÏi, Ïákynû, Ïáci, rodiãe s dûtmi). Kromû oddílu v‰e-
strannosti, kter˘ zahrnuje i aerobik a kalanetiku, v ní pÛsobí ‰acho-
v˘, florbalov˘ a turistick˘ oddíl, oddíl jógy a pûveck˘ sbor.

Sto let zaloÏení Sokola Jedovnice si bûhem celého leto‰ního roku
pfiipomínají ãlenové fiadou rÛzn˘ch sportovních a kulturních akcí:
nûkolik turistick˘ch vycházek do blízkého i vzdálenûj‰ího okolí, které
byly zahájeny novinkou Tfiíkrálov˘m v˘letem, oblíben˘ tfiídenní turis-
tick˘ prázdninov˘ zájezd (letos do Krkono‰) a zájezd do ZOO Le‰ná
a na BaÈÛv kanál atraktivní zejména pro rodiãe s dûtmi; ‰achov˘ tur-
naj Chalópky Open a florbalov˘ turnaj. Nejv˘znamnûj‰ím poãinem
pro zviditelnûní jednoty i celého regionu byl bezesporu festival Ïen-
sk˘ch pûveck˘ch sborÛ Îenská srdce 2007, kterého se v ãervnu zúãast-
nilo osm hudebních tûles ze v‰ech ãtyfi moravsk˘ch krajÛ. MládeÏ ze
Ïupních jednot si v fiíjnu zmûfiila svoje síly na lehkoatletick˘ch závo-
dech Memoriál Jaroslava DaÀka, v prosinci si dûti pfiijdou zasoutû-
Ïit o ãertovskou nadílku na Mikulá‰skou besídku a dospûlí si odpoãi-
nou pfii poslechu hudby na Vánoãním koncertû pûveckého sboru PíseÀ.
Oslavy stoletého v˘roãí vyvrcholily na slavnostním kulturnû sportov-
ním odpoledni v nedûli 11. listopadu za pfiítomnosti ãlenÛ, fiady
v˘znamn˘ch hostÛ a pfiátel jedovnického Sokola. V‰em v˘roãním
akcím Nazdar!  V˘bor TJ Sokol Jedovnice

Svût˘lková slavnost s lampióny
Základní ‰kola a Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ v âerné Hofie uspofiádaly

ve stfiedu 24. fiíjna Svût˘lkovou slavnost s lampióny. PrÛvod vy‰el od obec-
ního úfiadu, kde se se‰lo více neÏ dvû stû úãastníkÛ, a dále pak smûfioval
na ‰kolní hfii‰tû. Zde na dûti ãekalo pfiekvapení v podobû malého ohÀo-
stroje a obãerstvení. KaÏdé dítû dostalo sladkou odmûnu, o kterou se
postaral místní pivovar. Za zdárn˘ prÛbûh akce patfií podûkování v‰em
organizátorÛm, pfiedev‰ím uãitelkám 1. stupnû, vychovatelkám a ‰kolní-
kovi Z·, dobrovoln˘m hasiãÛm, Tûlov˘chovné jednotû Sokol, obecnímu
úfiadu a místnímu oddûlení PâR v âerné Hofie. Z· âerná Hora

Blanen‰tí hráli nové pfiedstavení Fragmenty

Fragmenty. Po premiéfie, kterou pfiedvedlo Blanenské divadlo poslední fiíjnov˘ den, mohli milovníci
dramatického umûní zhlédnout je‰tû tfii reprízy pfiedstavení Fragmenty reÏiséra Jifiího Polá‰ka. V hlav-
ních rolích se pfiedstavili Radomír Kincl a Irena Vrtûlová. Foto Stanislav Mrázek

Ludíkov - Textilní sedák zapo-
menut˘ u akumulaãních kamen
zpÛsobil poÏár rekreaãní chalupy
v Ludíkovû. „Koufie vycházející-
ho z okna pfiízemního domku si
v‰imli sousedé, na místo vyjelo
‰est jednotek hasiãÛ,“ fiekl mluvãí
jihomoravsk˘ch hasiãÛ Jaroslav
Haid. 

PrÛzkum ukázal, Ïe v chalupû
zahofiel jen textilní sedák, kter˘ se
vzÀal od sálajících kamen. Hasiãi
hofiící kus látky vyhodili pfied dÛm
a uhasili venku. ZpÛsobenou ‰ko-
du vy‰etfiovatel pfiedbûÏnû vyãís-
lil na deset tisíc korun, hodnotu
uchránûného majetku pak na
150 000 korun,“ doplnil Haid. (p‰)

Zapomenutá textilie 
zpÛsobila poÏár
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Zámek odkryl svoje další tajemství
Radim Hruška

Kunštát – Další cenný objev 
mají na svém kontě na kunštát-
ském zámku. Po loni nalezených 
barokních parketách začali letos 
řemeslníci pracovat v dalších 
pokojích zámku. Jen co odkryli 
podlahu panského salónu, če-
kalo na ně překvapení. Pod par-
ketami se totiž nacházely části 
původního dřevěného renesanč-
ního stropu. Jejich vzorky se 
právě zkoumají, ale předpokládá 
se, že pocházejí z šestnáctého až 
sedmnáctého století. 

„V pánském salónku byly 
vídeňské parkety z devatenácté-
ho století a pod nimi tak zvaná 
podbíjecí podlaha. Když se de-
montovala, tak jsme zjistili, že 
je částečně tvořena renesančním 
stropem, tedy malovanými prk-
ny. Byl to pro nás nečekaný ná-
lez. Opět se potvrdilo, že dřívější 
majitelé také šetřili. Renesanční 
strop už pro ně byl nemoderní a 
starý, pro nás je to naopak úžas-
ný nález. Pravděpodobně se jed-
ná o strop z místnosti pod pán-

ským salónkem,“ uvedl kastelán 
kunštátského zámku Radim Ště-
pán. Jak dále říká, když dřívější 
majitelé dělali novou klenbu, 

tak druhotně použili také trámy. 
V některých jsou ještě vidět vý-
řezy pro uložení prken. 

Podbíjecí podlaha byla malo-

vanými prkny tvořena jen čás-
tečně,  v dobrém stavu se docho-
vala jen čtyři prkna. Ta už nazpět 
nepřijdou. Ani zbylé desky, pro-
tože pochází ze šestnáctého až 
sedmnáctého století. Čtyři prk-
na by na zámku chtěli vystavit 
v rámci prohlídkové trasy. Prav-
děpodobně v lapidáriu, které se 
má příští rok rozšiřovat. 

V současné době na zámku 
pokračují práce na zajištění 
statiky celého objektu. „Mi-
nulý rok se staticky zajišťoval 
alhambra salón, kde jsme našli 
barokní parkety. Teď jsou na 
řadě dvě místnosti v jihozá-
padním křídle, které jsou na 
tom nejhůře. Letos by to mělo 
být hotové. Příští rok chceme 
ještě před sezónou začít se 
statickým zajištěním severní-
ho křídla. Tam je na práci do-
statek času, protože tato část 
zatím není zpřístupněná pro 
veřejnost. Firma tam nastoupí 
hned po Novém roce. Předpo-
kládám, že statika bude kom-
pletně hotová do roku 2009,“ 
doplnil Štěpán.

Den poezie
v Blansku 

Blansko – Do již devátého roč-
níku festivalu Den poezie se na po-
čest narození básníka Karla Hynka 
Máchy zapojuje i letos blanenská 
knihovna. Básník spatřil světlo 
světa 16. listopadu a právě na tento 
den je od 18 hodin připraven Večer 
poezie a písní pro duši s podtitulem 
Život jako cesta.

„Pozvali jsme k nám do 
knihovny Evu Sádeckou, kte-
rá do současné české literatury 
vstoupila křehkými básnickými 
sbírkami. Autorka, která své ver-
še recituje s hudebním doprovo-
dem, má úzký vztah k našemu 
regionu. Dětství prožila v Rájci-
Jestřebí a v Blansku studovala na 
Obchodní akademii,“ připomíná 
básnířku vedoucí regionálního 
oddělení knihovny Helena Jalo-
vá. Dodává, že projev autorky je 
velmi senzitivní a má schopnost 
pomáhat lidem v citlivých a ci-
tově vyhrocených okamžicích. 
Eva Sádecká vydala již pět bás-
nických  sbírek a tři z nich ilu-
stroval malíř Zdeněk Kopecký. 
A právě přehlídka jeho obrazů ve 
výstavní síni knihovny doplňuje 
blanenský týden poezie. 

„Už v loňském roce jsme Tý-
den poezie našim čtenářům zpes-
třili malým překvapením. Proto 
i tentokrát každý, kdo navštíví do 
16. listopadu  oddělení pro dětské 
nebo dospělé čtenáře, dostane 
papírovou ruličku  a v ní ukrytou 
básničku,“ prozrazuje Helena Ja-
lová.   (ama)

Jiří Crha přijal vzácnou návštěvu

Novinka. Navštívit boskovické kino bez problémů mohou konečně i vozíčkáři. Nově tam totiž funguje 
pojízdná plošina. O bezbariérový přístup usilovalo kino již dlouhou dobu.  Hlavním smyslem bylo 
umožnit invalidním lidem dostat se do kina a rozšířit jim možnost kulturního vyžití. Jako první vyzkou-
šeli plošinu klienti stacionáře Betany.  (hrr) Foto Jaroslav Parma, ml.

Do opraveného objektu se přesune obecní úřad, ale také knihovna 

Fara projde velkými změnami
Pavel Šmerda

Sebranice – Velké plány mají 
v Sebranicích s budovou bývalé 
fary, kterou obec v loňském roce 
zakoupila do svého vlastnictví. 

„Chceme tento památkově 
chráněný objekt přebudovat 
na multifunkční budovu. Dů-
vodem zakoupení byl také 
fakt, že jsme přes část farské 
zahrady potřebovali přístup na 
přilehlé pozemky, na kterých 
do budoucna připravujeme 
výstavbu rodinných domků. 
V první fázi půjde o sedm míst, 
další budou následovat. Příští 
rok tam chceme dovézt inže-
nýrské sítě. Pozemky jsme už 

nabídli k prodeji, zájemců je 
dostatek. Jsou to nejen místní, 
ale i lidé z okolí, výběr bude 
probíhat pravděpodobně podle 
pořadí přihlášení,“ řekl staros-
ta Sebranic Jiří Sedláček. 

Co se týká vlastního objektu 
fary, nápady na její možné vyu-
žití byly různorodé. „Chtěli jsme 
ji například přebudovat na byty, 
ale dospěli jsme k závěru, že 
tomuto účelu konstrukčně nevy-
hovuje. Má velké chodby a malé 
místnosti a při větších staveb-
ních zásazích by došlo k další 
devastaci objektu,“ uvedl Sedlá-
ček. Zastupitelé tedy rozhodli po 
dlouhé diskuzi nechat zpracovat 
projekt na vznik multifunkční 

budovy. Rádi by také co nejdří-
ve dosáhli na peníze z fondů Ev-
ropské  unie.  

„Počítáme s tím, že do první-
ho patra se přesune obecní úřad  
a knihovna. V přízemí vznikne 
zázemí pro konání akcí. Na far-
ské zahradě totiž pořádáme na-
příklad mikulášské setkání, cho-
vatelé zase výstavy drobného 
zvířectva. Naše představa je tedy 
taková, že by tam bylo jak soci-
ální zařízení, tak například i ku-
chyně. A možná dva menší byty 
jako určitá rezerva, kdybychom 
potřebovali někoho ubytovat. 
Plánována je také půdní vestav-
ba, kde by mohla být místní síň 
tradic, kam uložíme naše písem-

nosti a archiválie. Uvažujeme 
také o jejím využití jako muze-
um,“ prozradil starosta s tím, že 
projekt má být hotový v příštím 
roce. Celková rekonstrukce ob-
jektu, který pochází z osmáctého 
století a je památkově chráněný, 
přijde na přibližně osm miliónů 
korun. 

A co bude s prostory ve stá-
vající budově obecního úřadu? 
„Máme v obci několik organiza-
cí, takže knihovnu bychom rádi 
nechali pro ně. Co se týká míst-
ností obecního úřadu, přemýš-
líme o jejich pronájmu poště, 
nebo soukromníkům na vybudo-
vání služeb pro občany,“ dodal 
starosta Sebranic Jiří Sedláček. 

Brno, Blansko - Viceprezi-
dentku El Salvadoru Vilmu Al-
banez de Escobar s doprovodem 
přijal minulý týden při její ná-
vštěvě Jihomoravského kraje ře-
ditel krajského úřadu  Jiří Crha. 
Jak sdělila paní viceprezident-
ka, šlo už o její druhou návště-
vu v České republice. První se 
uskutečnila v červenci letošního 

roku, poprvé však měla možnost 
poznat i jiná místa než Prahu. 
Hlavním cílem pobytu byla 
propagace středoamerického El 
Salvadoru jako významné turis-
tické destinace. 

„Ročně k nám přijíždí 1,4 mi-
liónu turistů,“ připomněla vice-
prezidentka. Asi šedesát procent 
hrubého národního produktu 

Salvadoru pochází ze služeb, 
v nichž dominuje právě turistic-
ký ruch. „Paní viceprezidentku 
zaujaly informace o zajíma-
vostech Jihomoravského kraje, 
speciálně o Moravském krasu a 
velmi se jí líbila rovněž zasedací 
místnost zastupitelstva kraje,“ 
shrnul dojmy z přijetí ředitel 
Crha.  (sis)

Strop. Radim Štěpán ukazuje vzácný fragment renesančního stropu, 
který se zachoval v podlaze.  Foto Radim Hruška

Výstava o kardinálu Trochtovi
Životu a dílu významného českého salesiána, kardinála Štěpána 

Trochty, je věnována výstava, která začíná ve středu 14. listopadu 
v 18.15 hod. v Katolickém domě v Blansku. Součástí akce bude také 
promítání fi lmu. Výstava je v malém sále otevřena pouze do konce 
týdne, konkrétně ve čtvrtek, v pátek a v sobotu od 14 do 17.30 hodin 
a v neděli od 8 do 12 hodin.   (pš)

Přednáška Oldřicha Růžičky
Kulturní komise při Obecním úřadě Bořitov pořádá ve středu 

14. listopadu v 18 hodin již třetí přednášku Oldřicha Růžičky, ředi-
tele vzdělávací společnosti Prostar, s. r. o., tentokrát na téma Vliv 
pozitivního myšlení na zdravý způsob života. V přednášce se bude 
zabývat tematikou časový stres a jak mu předcházet, jak předcházet 
problémům a jejich řešení, působení negativního a pozitivního myš-
lení na zdraví člověka, relaxace a její využití pro zdravý život. Akce 
se koná v budově Obecního úřadu v Bořitově.  (pš)

(Nejen) Divadelní minifestival
Kulturní dům v Letovicích bude od 13. do 17. listopadu místem ko-

nání akce s názvem (Nejen) Divadelní minifestival.  Program, úterý 
13. 11. v 10 hod. Divadlo Paravánek Brno: O Palečkovi (pro MŠ). 
Čtvrtek 15. 11. ve 14 hod. Happening na Masarykově náměstí, 
16 hod. Zahájení festivalu a vystoupení dětských dramatických kroužků, 
19 hod. ochotnické divadlo z okolí. Pátek 16. 11. v 18.30 hod. DS To-
tAm: Cirmanman/Smoljak/Svěrák - Záskok, 20 hod. Krátké amatérské 
fi lmy Težká chvíle a Jeden a půl, režie Tomáš Kratochvil, 20.30 hod. Di-
vadelní after párty a čajovna. Sobota 17. 11. ve 13.30 hod. Divadlo NA-
BOSO Boskovice: Maryša (westernová variace na klasický text bratří 
Mrštíků), 15 hod. workshopy, 17.45 hod. Hudební večer: BF Orchestra 
Brno (alternativ. šanson), René z Moštárny Letovice (blues), Manahem 
Plzeň (rock, hard rock), Boudapsova Brno (crossover, funky, nu-metal), 
Oranžovej Vykřičník Moravská Třebová (punk-rock).  (pš) 

Beseda s Josefem Novotným
Filmový klub Jeden svět BiGy Brno zve všechny občany na bese-

du s Josefem Novotným, autorem Olešnického Mementa. Odehraje 
se v sobotu 17. listopadu v 18 hod. na půdě olešnické radnice v rámci 
Příběhů bezpráví, což je projekt společnosti Člověk v tísni. Po bese-
dě bude promítnut hraný fi lm In nomine Patris, fi ktivní rekonstrukce 
pozadí tak zvaného číhošťského zázraku.  (hrr)

Vernisáž Františka Řehořka
Ve čtvrtek 15. listopadu se v boskovickém muzeu odehraje verni-

sáž výstavy obrazů Františka Řehořka. Expozice bude v prostorách 
rezidence k vidění do neděle 20 ledna.  (hrr)

Rytmus slaví dvacet let
V sobotu 17. listopadu se v 16 hod. v boskovickém zámeckém 

skleníku sejdou všichni příznivci Tělovýchovné jednoty Rytmus. Ta 
totiž oslaví dvacet let své existence. Po ukázkách činnosti TJ bude 
následovat od 19 hod. společenský večer.  (hrr)

Jahodové turné v Letovicích
Ve středu 14. listopadu od 18 hod. se v letovickém kulturním domě 

uskuteční druhý koncert Klubu přátel hudby. V rámci Jahodového 
turné vystoupí Jiří Jahoda (housle), Olga Gollej (klavír) a Zdeněk 
Král (klavírní improvizace).  (hrr)

Úpravy náměstí ve Svitávce 
se posouvají na příští rok 

Svitávka – Mělo být hotovo. Náměstí ve Svitávce ale stále 
nemá podobu, jakou si tamní zastupitelé naplánovali. Vše se za-
seklo. Peníze byly připraveny jak z krajských zdrojů, tak z obecní 
kasy. Příčinou zpoždění je požadavek správce vodovodní sítě pře-
ložit její vedení.

„Bylo by nesmysl bourat za čas novou komunikaci, raději jsme 
tedy pozdrželi výstavbu,“ říká starosta městyse Martin Cetkov-
ský. Došlo tedy logicky k celkové úpravě projektu. Náklady se 
také zvedly. „Přeložky a nutná demolice domu, který stojí v ces-
tě, zvýší cenu stavby přibližně o pět miliónů korun. Krajský úřad 
Jihomoravského kraje v současné době tyto prostředky nemůže 
uvolnit, zdržuje se navíc stavební řízení,“ vysvětluje. Podle jeho 
slov je ale vše na dobré cestě, protože stavba je zařazena do regi-
onálního operačního programu a je jen otázkou času, kdy budou 
peníze k dispozici.

„Řekli jsme si, že raději počkáme, než abychom dávali fi nance 
z vlastních zdrojů,“ pokyvuje hlavou Cetkovský. Investiční zá-
měr je schválený, záleží jen na krajských úřednících, jak rychle 
vše zvládnou. Podle příslibů se bude celá rekonstrukce v hodnotě 
zhruba třiceti miliónů včetně nového silničního průtahu městysem 
provádět v několika etapách. „Po schválení krajskou radou by tok 
peněz měl být rychlý. Realizaci vidím tak někde v příštím létě. Ale 
v odhadu jsem raději opatrný,“ dodává. Jak řekl, právě zkušenosti 
s touto stavbou jsou k tomu důvodem. „Z celkem jasného termí-
nu dokončení se stále slevuje a náklady se vyšplhaly již skoro na 
dvojnásobek,“ mrzí starostu.  (bh)  

Do boskovického kina se dá i na vozíku



EDEN se realizuje v Adamovû
V Adamovû pfiibude

dal‰í prÛmyslov˘ podnik,
kter˘ by rád navázal na
tradice v˘roby v tomto
mûstû. O pfiedstavení fir-
my jsme poÏádali jejího
fieditele ZbyÀka Husáka.

âím se va‰e firma
zab˘vá?

Jsme evropskou divizí
nadnárodní spoleãnosti,
která sídlí v USA. Na brit-
sk˘ch ostrovech zÛstala
jen její poboãka, jejíÏ
odnoÏí jsme my v âeské
republice. Matefiská spo-
leãnost je v souãasnosti
zhruba ‰estnáctou nejvût-
‰í soukromou firmou v zemi. Má velmi ‰irok˘ a pestr˘ zábûr co se t˘ãe oboru podnikání – kro-
mû jiného vyrábí souãásti lokomotiv, dráty, ãistírny odpadních vod, chirurgické nástroje, pro-
vozuje hotely atd. Na‰e firma je souãástí divize, která se zab˘vá v˘robou a dodávkou vybavení
pro supermarkety. Budoucí podnik v Adamovû bude vyrábût komponenty pro regály do velk˘ch
obchodních center.

Hodláte v Adamovû otevfiít nov˘ v˘robní podnik. Jaká byla va‰e dosavadní ãinnost na
území âeské republiky?

Byla zamûfiena doposud jen na obchod. Byli jsme takovou prodlouÏenou rukou anglické
poboãky pro stfiedoevropsk˘ trh. Mûli jsme jen obchodní oddûlení o nûkolika lidech, sklad na
Starém Blansku a distribuovali
dovezené komponenty vãetnû
subdodávek od místních ães-
k˘ch firem. To se v souãasné
dobû mûní. Podafiilo se nám na
zaãátku tohoto roku pfiesvûdãit
americké majitele o tom, Ïe
pokud chtûjí dosáhnout v˘raz-
nûj‰ích úspûchÛ v Evropû, musí
se k zákazníkovi pfiiblíÏit tím, Ïe
se bude vyrábût pfiímo zde.
Kapacity v Anglii se tím uvolní
pro tamûj‰í trh. V bfieznu padlo
zásadní rozhodnutí vybudovat
v âesku v˘robní závod a v kvûtnu jsme jiÏ podepisovali kupní smlouvu se spoleãností Adast. 

Proã právû zde v na‰em regionu?
V˘znamnou roli sehrála vhodná poloha z hlediska dobré dopravní dostupnosti. Obchodujeme

totiÏ i se slovensk˘mi a maìarsk˘mi zákazníky a místo blízko Brna se jeví jako pfiíhodné. Pro-
toÏe jsme v poslední dobû pob˘vali v Blansku, vytipovali jsme si jako v˘hodnou lokalitu pro
budoucí továrnu prostory b˘valého adamovského Adastu. Objekt se bude nacházet pfiímo na
námûstí Práce, ãp. 1, pfiímo v centru mûsta, nalevo pfii pfiíjezdu od Blanska.

Kolik zde vznikne pracovních míst?
Na zaãátku roku jsme mûli pût zamûstnancÛ, v souãasnosti kolem ãtyfiiceti, ktefií jiÏ vût‰i-

nou pracují pfiímo v Adamovû na pfiípravû objektu. Po rozbûhu v˘roby by do pololetí pfií‰tího
roku u nás mûlo pracovat plus minus sto lidí. Uplatnûní u nás najdou zejména strojafii, ktefií
rozumí práci s plechem, sváfieãi, skladníci, pomocní dûlníci na pfievoz materiálu. Co se t˘ká
technologie v˘roby volíme trochu jinou strategii neÏ konkurence. Na‰e stroje budou patfiit
k tûm nejmodernûj‰ím, co jsou na trhu k dispozici. V˘roba bude realizována témûfi plnû auto-
matizovan˘mi linkami, typy, které máme vyzkou‰eny z v˘roby v anglické poboãce. V˘robce
nám je staví na míru pfiesnû podle na‰ich potfieb.

Co hodláte nabídnout sv˘m budoucím zamûstnancÛm?
Do Adamova jsme pfii‰li s dlouhodob˘m zámûrem. Odpovídají tomu i na‰e plánované investi-

ce, které se pohybují fiádovû v desítkách miliónÛ dolarÛ. V Ïádném pfiípadû se nechystáme po dvou
tfiech letech posunout svoji v˘robu dále na v˘chod, jak to nûkteré podniky se zahraniãními vlast-
níky dûlají. Urãitû proto nabídneme zamûstnancÛm, jak se fiíká, zázemí silné nadnárodní firmy,
která se dovede o své pracovníky postarat. ·atny a v˘dejna jídla, které jim budeme dováÏet, budou
vysoce nadstandardní svojí úrovní – jen do jejich rekonstrukce dáváme pfies pût miliónÛ korun.
Chceme, aby na‰i zamûstnanci mûli kolem sebe pfiíjemné pracovní prostfiedí, které je bude pfiiro-
zenû motivovat k vy‰‰ím v˘konÛm. Pokud se jedná o provoz samotn˘, bude se jednat o ãistou prá-
ci – v˘robu vysekávání ãi stfiíháním z ocelov˘ch svitkÛ. MontáÏ samotná je aÏ v marketech. 

Poãet zamûstnancÛ je koneãn˘ nebo plánujete budoucí rozvoj firmy?
Souãasné potfieby ta plánovaná stovka pokr˘vá i z hlediska smûnnosti. KdyÏ jsme u toho

– plánujeme provoz na dvû
osmihodinové smûny, v pfiípa-
dû odbûrové zákaznické ‰piã-
ky poãítáme nárazovû i s noã-
ními. V horizontu dal‰ích let
bychom rádi kapacity roz‰ifio-
vali – do pûti let tak nárÛst
o dal‰ích padesát zamûstnan-
cÛ. Prostory máme pfiipraveny.
Areál má v souãasnosti sedm
a pÛl tisíce metrÛ ãtvereãn˘ch
plochy pro v˘robu, dal‰í ãtyfii
tisíce pak pro sklady.

Bohumil Hlaváãek

NNoovv˘̆  iinnvveessttoorr  vv  AAddaammoovvûû

Silná a dynamicky se rozvíjející spoleãnost
se sídlem v Blansku,

od ledna 2008 se sídlem v Adamovû
hledá pracovníky pro následující pozice:

ÚČETNÍ SPOLEČNOSTI

OBCHODNÍ REFERENT

SVÁŘEČ

SEŘIZOVAČ LINKY

OPERÁTOR LINKY

❏ vzdûlání ÚSO 
❏ zku‰enosti s vedením úãetnictví pro v˘robní spoleãnost,

nejlépe ve strojírenství
❏ znalost úãetní a daÀové problematiky
❏ znalost práce na PC/MS Office
❏ spolehlivost, pfiesnost, samostatnost, rychlost
❏ znalost AJ v˘hodou

❏ vzdûlání min. stfiedo‰kolské 
❏ velmi dobrá znalost nûmeckého jazyka slovem i písmem
❏ znalost práce na PC/MS Office
❏ spolehlivost, pfiesnost, samostatnost, rychlost
❏ znalost AJ v˘hodou

❏ vyuãen ve strojírenském oboru 
❏ praxe svafiování CO2
❏ moÏnost práce ve dvousmûnném provozu
❏ sváfieãsk˘ prÛkaz

❏ vyuãen ve strojírenském oboru 
❏ praxe na CNC stroji vítána
❏ moÏnost práce ve dvousmûnném provozu

❏ vyuãení není podmínkou, zauãíme 
❏ pracovní flexibilita nutná

Kontaktní osoba:
Paní Dana Takeda, 606 672 892,

Námûstí práce 1/483, 679 04 Adamov



Střední odborné učiliště obchodní
Prostějov, Ed. Husserla 1

Tel.: 582 351 977

www.souobch.pvskoly.cz

nabízí pro šk. rok 2008/2009:

· studijní obor Kosmetička (maturita)
· učební obor  Řezník

· učební obor  Brašnář

· učební obor  Pekař

Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická
 a Střední škola Boskovice

Hybešova 53, 680 01 Boskovice
Tel. 516 454 041-3, fax. 516 455 083

www.vassboskovice.cz, skola@vassboskovice.cz

Střední vzdělání s maturitní zkouškou Střední vzdělání s výučním listem  
    
Management strojírenství  Kuchař - číšník pro pohostinství
   (zaměření na výpočetní techniku)              Zahradník
Informatika v ekonomice  Krejčí
Obchodní akademie    
Hotelnictví a turismus Vyšší odborné studium

Operátorka oděvní výroby  Podnikání a management
   (zaměření na obchodní činnosti) Diplomovaná všeobecná sestra
Veterinární prevence  
Agropodnikání Bakalářské studium 
Podnikání (nástavbové dálkové studium) Finance
 Manažersko-ekonomický obor
  Management obchodní činnosti 

Dny otevřených dveří:  7. 12. 2007, 11. 1. 2008 

(vždy 8 h -16 h)

Prezentace školy na Veletrhu škol v Brně  
23. – 24. 11. 2007 v pavilonu G1

ŠKOLA  MODERNÍCH TECHNOLOGIÍ

 SOŠ a SOU, Blansko 
 Bezručova 33

pořádá

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ:
spojených s ukázkami prací na projektu

„Modernizace odborného vzdělávání pro potřeby praxe 
elektrotechnického průmyslu Jihomoravského kraje“

středa 21. 11. 2007 12.00 - 17.00 hod.
sobota   1. 12. 2007 8.00 - 12.00 hod.
středa  16. 1. 2008 12.00 - 17.00 hod.

 
NABÍDKA VZDĚLÁNÍ V MODERNÍCH TECHNOLOGIÍCH 

4LETÉ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITOU
26-43-L/001  MECHANIK ELEKTRONIK – rozšířená výuka výpočetní techniky
23-45-L/001  MECHANIK SEŘIZOVAČ – výuka programování  CNC strojů pomocí PC 
64-42-M/011 MANAGEMENT V ELEKTROTECHNICE – zvláště vhodné pro děvčata
                    - zaměření na logistiku, ekonomiku a obchodní činnost 
                       v elektrotechnickém průmyslu
                                                                             

3LETÉ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM 

26-51-H/002  ELEKTRIKÁŘ – ELEKTRIKÁŘKA - slaboproud 
26-51-H/003  ELEKTRIKÁŘ – silnoproud            
23-52-H/001  NÁSTROJAŘ  
65-51-H/002  KUCHAŘ-ČÍŠNÍK,  KUCHAŘKA-SERVÍRKA  PRO POHOSTINSTVÍ 

DENNÍ A VEČERNÍ NÁSTAVBOVÉ STUDIUM (pro absolventy 3letých oborů)
26-41-L/501 ELEKTROTECHNIKA
23-43-L/506 PROVOZNÍ TECHNIKA

Ubytování v areálu školy I. kategorie - 2lůžkové pokoje se sociálním  zařízením. 
Cena za lůžko 900 Kč / měsíc.

Kontaktní osoby:  Jitka Blažková, č.tel. 516 419 621, 
Ing. Josef Mikulášek 516 413 375  www.sosblansko.cz

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště
Masarykova škola práce
Tyršova 500
679 61 Letovice

Nabízí pro šk. r. 2008/2009 vzdělávání v těchto oborech:

1. Střední odborná škola (čtyřleté obory ukončené maturitní zkouškou)
• 36-47-M/001 Stavebnictví - pozemní stavitelství 
• 63-41-M/006 Obchodně podnikatelská činnost
• 33-42-M/001 Nábytkářství
2. Střední odborné učiliště (tříleté obory ukončené závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu)
• 33-56-H/001 Truhlář, truhlářka
• 36-67-H/001 Zedník
• 66-51-H/004 Prodavač(ka) se zaměřením pro smíšené zboží
3. Dvouleté denní nástavbové studium (určeno absolventům 3letých oborů)
• 64-41-L / 524   Podnikání 

Zveme Vás na „Dny otevřených dveří“ v termínech:
  13. 12. 2007 (čtvrtek, od 13.00 do 17.00 hod.) 
  10. 01. 2008 (čtvrtek, od 13.00 do 17.00 hod.)

Podrobnější informace o všech oborech včetně učebních plánů získáte na adrese
 http://www.stredni-skola.cz

Střední průmyslová škola 
Jedovnice
nabízí žákům ZŠ studium oborů:

KKOV 23-41-M/001 Strojírenství
KKOV 26-47-M/002 Elektronické počítačové systémy
KKOV 78-42-M/001 Technické lyceum

Všechny obory jsou vhodné pro hochy i dívky.
Dobré autobusové spojení z Brna, Blanska a Vyškova.

K dispozici domov mládeže.
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

  pátek 7. 12. a středa 12. 12. 2007
vždy od 9.00 do 17.30 hod., jinak po předchozí domluvě.

Informace na tel.: 516 442 820, www.spsjed.cz

Gymnázium Hády s.r.o.
Horníkova l, 628 00 Brno
škola s celokrajskou působností
nabízí žákům základních škol

� ŠESTILETÉ STUDIUM
- tělesná výchova

���ČTYŘLETÉ STUDIUM
- tělesná výchova

  - všeobecný 
Bližší informace: tel. 544 230 506

e-mail: info@gymnaziumhady. cz
www.gymnaziumhady.cz

Střední školy
Sokolovna patřila burze středních škol

V boskovické sokolovně proběhl další ročník burzy středních škol. Letos pod pořadatelskou taktovkou TJ Sokol 
Boskovice. Jak řekl vedoucí sokolovny Karel Malach, cílem je umožnit žákům devátých tříd, aby se seznámili 
s nabídkou středních škol z Blanenského okresu, ale i Brna, Kroměříže a Hranic.  Foto Radim Hruška

Boskovická škola nabízí moderní prostředí
Vyšší odborná 

škola ekonomic-
ká a zdravotnická 
a Střední škola 
Boskovice osla-
vila v letošním 
roce 120. výro-

čí svého založení. Momentálně je 
jednou z největších středních škol 
v kraji. „V oborech středního odbor-
ného vzdělávání a vyššího odborné-
ho vzdělávání denního i dálkového 
studia u nás studuje téměř třináct set 
žáků, studentů a posluchačů,“ říká 
ředitel Jindřich Friedl. 

Zájemce o studium na vaší 
škole bude jistě zajímat, jaká je 
momentální nabídka oborů.

Na střední škole mohou nyní 
zájemci studovat obory Obchodní 
akademie, Hotelnictví a turismus, 
Management strojírenství se zamě-
řením na výpočetní techniku, Infor-
matika v ekonomice, Veterinární 
prevence, Agropodnikání, Operá-

torka oděvní výroby se zaměřením 
na obchodní činnost a nadstavbové 
dálkové studium Podnikání. Jedná 
se o studijní obory s maturitou. Dále 
nabízíme  možnost středního vzdě-
lávání s výučním listem, konkrétně 
v oborech Kuchař – číšník pro pohos-
tinství, o ten je mimochodem největší 
zájem, Zahradník a Krejčí. Pak tu 
máme vyšší odbornou školu, kterou 
tvoří obory Podnikání a management 
a Diplomovaná všeobecná sestra. 
Úplnou novinkou je pak spolupráce 
s Provozně ekonomickou fakultou 
Mendelovy zemědělské a lesnické 
univerzity Brno. Společně se snažíme 
v Boskovicích vytvořit podmínky pro 
bakalářské studium. V tomto případě 
se jedná o obory Finance, Manage-
ment obchodní činnosti a Manažer-
ský - ekonomický obor. 

Jak vypadá situace kolem mož-
nosti vysokoškolského studia?

Dohodli jsme se s provozně 
ekonomickou fakultou, že otevře-

me kombinovanou formu studia. 
V říjnu jsme zahájili přípravné 
kurzy, do kterých se nám přihlá-
silo čtyřicet zájemců, na 17. a 18. 
prosince máme naplánovány při-
jímací zkoušky s tím, že tříleté 
studium bychom zahájili v únoru 
příštího roku. Probíhat bude jed-
nou za čtrnáct dnů vždy v pátek 
a v sobotu. 

Škola má velmi široký záběr. 
Kapacita je zatím dostačující? 

Výuka uvedených oborů probí-
há ve čtyřech budovách, konkrétně 
v Hybešově, v Komenského, v Hav-
líčkově a Dřevařské ulici. Musím 
říct, že kapacita je dostačující. Pře-
devším proto, že všude vytváříme 
takové podmínky, abychom měli 
bez problémů, kde studenty umístit. 

S tím souvisí úpravy a rozšíření 
školy...

Je pravda, že se snažíme stu-
dentům i pedagogům vytvořit co 
možná nejlepší podmínky ke studiu 

a výkonu jejich práce. Od toho se 
totiž z velké části odvíjí jednak kva-
lita výuky, ale také příprava na pří-
padné další studium, praxi i samot-
ný život. Co se týká stavebních 
úprav, provedli jsme rekonstrukci 
šaten, školní kuchyně a jídelny. 
Vybudovali jsme novou přístavbu, 
kde se nachází šest učeben, z toho 
tři na výpočetní techniku. Dále 
posluchárnu, máme odbornou uče-
bnu přípravy pokrmů a stolničení, 
odbornou učebnu pro obor veteri-
nární prevence, včetně ošetřovny. 
Dobudovali jsme chemickou a bio-
logickou laboratoř, doplnili jsme 
dvě učebny o interaktivními tabule. 
Rozšířili jsme a do jiných místností 
přemístili knihovnu se studovnou. 
Tím samozřejmě zlepšování pod-
mínek pro výuku nekončí. V nej-
bližších letech jsou naplánovány 
další stavební úpravy a moderniza-
ce vyučovacího procesu. Rád bych 
poděkoval krajskému úřadu.  

Úřad práce Blansko: 
Doporučujeme strojařské obory

Rovněž v Blansku proběhla 
v uplynulém týdnu tradiční burza 
středních škol z regionu, kterou 
uspořádala letos OA a SZdŠ Blan-
sko ve spolupráci s městským odbo-
rem školství, mládeže a tělovýcho-
vy. „Zúčastnilo se letos devatenáct 
školských zařízení nejen z okresu. 
Prezentují se zde i školy z Brna, 
Vyškova a Hranic,“ uvedl jeho 
vedoucí František Alexa. V dopo-
ledních hodinách se o jejich nabídky 
zajímali zejména žáci devátých tříd 
z Blanska a okolí se svými učite-
li a výchovnými poradci. „Máme 
zkušenosti, že odpoledne dorazí 
vždy druhá vlna – budoucí studen-
ti se svými rodiči poté, co přijdou 
z práce,“ podotkl  Jaroslav Jeřábek 
z Dělnického domu, kde se celá 
akce konala. Tentýž den proběhl na 
obchodní akademii a SOŠ a SOU 
Blansko i Den otevřených dveří.

Svůj stánek měl v hlavním sále 
i Úřad práce Blansko. Jaké studij-
ní obory z hlediska uplatnění po 
ukončení studia doporučuje? „Jed-
noznačně strojírenské obory – obrá-
běče, obsluhu CNC strojů apod. 
Podniky v našem regionu jako třeba 

APOS, Metra, Novibra mají neustá-
le požadavky na tyto profese. Lidi 
s takovou kvalifi kací v naší evidenci 
vůbec nemáme, je po nich obrovská 
poptávka. Nerozhodnutí rodiče by 
měli brát v úvahu i toto hledisko,“ 
radí Milada Linkensederová z úřadu.

Je burza dobrým nápadem? 
„Určitě. Je to jedna z výborných 
možností, jak školu prezentovat,“ je 
spokojen Stanislav Laštůvka, ředitel 
Gymnázia Rájec-Jestřebí, který byl 
osobně přítomen na stánku své ško-
ly. „Ti deváťáci, kteří nemají dosud 
vybráno, zde mají možnost přímého 
porovnání nabídek, zástupci škol 
jsou připraveni jim zodpovědět 
jakékoliv dotazy. My využívá-
me navíc i jinou možnost náboru. 
Nepořádáme Den otevřených dve-
ří,  zájemci o studium mohou přijít 
do školy po předchozí domluvě 
kdykoliv, ať již sami nebo s rodiči, 
zúčastnit se přímo výuky,“ nabízí. 
Rájecké gymnázium v současnosti 
svoji nabídku stabilizovalo. „Jed-
na třída šestiletého pro absolventy 
sedmých tříd základních škol, jedna 
čtyřletého studia – od osmiletého 
jsme upustili,“ říká Laštůvka. 

Šance

pro mladé



Zveme Vás na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
který se koná ve dnech

21. 11., 12. 12. 2007 a 23. 1. 2008
od 8 do 17 hod.

MĚSTYS SVITÁVKA

Městys Svitávka vyhlašuje
výběrové řízení na obsazení pracovního místa

REFERENT STÁTNÍ SPRÁVY
Úřadu městyse Svitávka

Požadované obecné předpoklady:
- státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
- občanská a morální bezúhonnost

Požadované kvalifikační předpoklady:
- ukončené středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou

Další požadované předpoklady:
- praxe a znalost zákona o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

zákona o pozemních komunikacích, zákona o životním prostředí a zákona 
o obcích (obecní zřízení)

- znalost správního řádu
- dobrá orientace v SW a HW, znalost Windows a Office, počítačových sítí
- komunikativní a organizační schopnosti
- schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů
- praxe ve veřejné správě vítána
- řidičský průkaz sk. B
Způsob, termín a místo nástupu: pracovní poměr na dobu neurčitou, termín 
nástupu 1. 1. 2008, Úřad městyse Svitávka
Platové podmínky: podle zákona č. 262/2006 Sb. 
Lhůta pro podání písemné přihlášky: 25. 11. 2007

Náležitosti přihlášky:
� jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého 

pobytu, číslo občanského průkazu nebo dokladu o povolení k pobytu u cizích 
státních příslušníků, kontaktní telefon, datum a vlastnoruční podpis uchazeče

� strukturovaný profesní životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních 
a o odborných znalostech a dovednostech

� výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (nebo doklad o jeho 
vyžádání)

� ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
� souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového 

řízení ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené 
obálce se značkou „ÚM – NEOTVÍRAT“ na adresu: Ing. Martin Cetkovský, městys 
Svitávka, Hybešova 166, Svitávka 679 32
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

KONEČNĚ V BRNĚ!

prestižní gymnázium

EDUCAnet 
Soukromé gymnázium Brno, o.p.s.

� notebook pro každého studenta
� čtyřleté studium

� zaměření na výpočetní techniku

� zájmové a sportovní činnosti

INFORMACE:

e-mail: brno@educanet.cz
internet: www.educanet.cz

mobil: +420 774 073 317

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, 

Komenského 10

www. sezampv.cz       e-mail: specskoly@pvskoly.cz       tel., fax.: 582 345 892

65-52-E/001  Kuchařské práce
� Tříletý učební obor pro hochy a dívky ukončený závěrečnou zkouškou 
 a vydáním výučního listu. 
� Přijímací zkoušky se budou konat pouze z praktické přípravy (čištění a krájení ovoce 
 a zeleniny). 

69-55-E/005  Práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních
     - pečovatelské práce
� Tříletý učební obor pro hochy a dívky zakončený závěrečnou zkouškou
  a vydáním výučního listu. 
� Přijímací zkoušky se nekonají, pouze pohovor o zájmech a zálibách žáka. 

69-55-E/003  Práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních 
     - provozní práce
� Dvouletý učební obor pro hochy a dívky zakončený závěrečnou zkouškou
 a vydáním výučního listu. 
� Přijímací zkoušky se nekonají, pouze pohovor o zájmech a zálibách žáka. 

78-62-C/002  Praktická škola dvouletá
� Dvouletý učební obor se zaměřením na domácí práce a vaření. Není to škola profesně 

zaměřená. Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou.
� Přijímací zkouška se nekoná. 

Pro žáky je zajištěno stravování ve školní jídelně, pro žáky 
ze vzdálenějšího okolí ubytování a stravování na internátě 

(přibližná cena ubytování je 300,- Kč, strava 5x denně 1000,- Kč). 
Škola je státní, zřizovaná Olomouckým krajem, veškeré náklady 

na teoretickou výuku i odborný výcvik jsou hrazeny z rozpočtu školy.

Gymnázium,
Blansko, Seifertova 13

pořádá pro rodiče a žáky 5. a 9. tříd ZŠ

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
ve čtvrtek 16. listopadu 2006 
v době od 12.00 – 17.00 hodin

 informace o studiu
 informace o přijímacích zkouškách
 prohlídka školy

Podrobnější informace na tel.  516 411 189, 516 411 190
nebo na reditel@seznam.cz

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
v pátek 16. listopadu 2007
v době od 12 do 17 hodin

Podrobnější informace na tel. 516 411 189, 516 411 190
nebo na reditel@gymbk.cz

  7. prosince 2007  12-17 hod.
  8. prosince 2007    9-14 hod.
11. ledna 2008       12-17 hod.

Gastronomická škola zve
na Den otevřených dveří

Po loňských dobrých zkuše-
nostech chystá i letos Střední 
gastronomická škola v Blansku 
ve dnech 19. až 23. listopadu 
akci nazvanou Týden praktic-
kých činností. Neofi ciálním 
vyvrcholením bude ve středu 
21. listopadu Den otevřených 
dveří pro širokou veřejnost, 
zváni jsou i žáci blanenských 
škol.

„Nabízíme prohlídku celé 
školy, zejména nové gastrono-
mické posluchárny, odborných 
učeben a místnosti pro praktic-
kou maturitu. Víme, že velký 
ohlas tradičně mají soutěžní 
výstavy slavnostních tabu-
lí, a tak věříme, že naši hosté 

budou nejen kritickou porotou, 
ale také si odnesou inspiraci pro 
nadcházející vánoční a novo-
roční oslavy,“ řekl zástupce 
ředitele gastronomické školy 
Martin Jaglář. 

Na blížící se Týden praktic-
kých činností se ve škole chys-
tají už teď. Chlapci a děvčata 
z prvního a druhého ročníku 
připravují například expozici 
výrobků studené kuchyně. Žáky 
nadstavbového studia čeká už 
náročnější úkol. Vytvořili dva 
soutěžní týmy, které změří své 
schopnosti a dovednosti při pří-
pravě banketu s názvem Vánoční 
cesta kolem světa. 

„Odborná porota posoudí, 

jak se týmům podařilo zvlád-
nout téma co do výběru pokrmů 
a nápojů, ale i úpravy tabulí nebo 
třeba volby hudby,“ upřesnila 
ředitelka Marta Truhlářová. To 
všechno, včetně posezení ve 
školní kavárničce bude součástí 
akce, kterou doplní i netradiční 
třídní schůzky. „Týden praktic-

kých činností je jedním z pilí-
řů odborné výuky v naší škole 
a kromě praktického procvičo-
vání dovedností žáků všech roč-
níků má i prezentační charakter. 
Lidé se mohou blíže seznámit 
s tím, co naši školu charakterizu-
je i odlišuje od ostatních,“ dodala 
ředitelka.

Zimovčák navštívil studenty

Sportovec. Netradiční lákadlo si pro svůj Den otevřených dveří při-
pravila Soukromá střední škola podnikání a managementu v Boskovi-
cích. Se studenty i zájemci z řad žáků devátých tříd pobesedoval známý 
jezdec na historickém kole Josef Zimovčák.  Foto Radim Hruška
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Střední škola

Uměleckoprůmyslová a technická
Velké Opatovice

Mládežnická 430, 679 63 Velké Opatovice
IČO: 66 596 807, tel.: 516 477 100-102, fax: 516 477 106 

e-mail: info@ssupt.cz,  www.ssupt.cz

Ve školním roce 2008 /2009 otevíráme tyto obory: 

kód oboru název oboru délka studia 

82-51-L/014 Uměleckořemeslné zpracování kamene 

 a keramiky - práce keramické 4
82-51-H/009 Umělecký keramik 3
26-51-H/003 Elektrikář-silnoproud   3
26-52-H/004 Mechanik elektrotechnických zařízení   3
36-52-H/004 Mechanik plynových zařízení   3
64-41-L/524 Podnikání   3
82-41-M/038 Výtvarné zpracování keramiky 

 a porcelánu - kamnářství   4
82-41-M/037 Výtvarné zpracování keramiky 

 a porcelánu - vytváření keramiky 4

V rámci dne otevřených dveří střední škola André Citroëna představi-
la nový luxusní automobil C - Crosser.     Foto Jaroslav Oldřich

7 PŘÍLOHA / INZERCE
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
Prodám Citroen AX r.v.1994 

červená barva, diesel, spotřeba 
do 5 litrů, 3dv., najeto 122 tis. 
km, STK říjen 2009, cena 25 000 
Kč. Tel.: 604 560 831.
Prodám schodnice jasanové, 
lepené, opracované 15 ks, tl. 36 
mm x 290 mm x 950-1050 mm.
Tel.: 604 560 831.

Ředitel Nemocnice Blansko

vyhlašuje výběrové řízení 
na obsazení funkce

účetní 

Požadováno:

- SŠ/VŠ ekonomického směru
- znalost zákona o účetnictví, zákona o DPPO a DPH a sou-

visejících zákonů, znalost podvojného účetnictví
- znalost uživatelských programů MS Office, SW s eko-

nomickým zaměřením, znalost účetního systému VEMA 
výhodou

- organizační a komunikační schopnosti, morální a občan-
ská bezúhonnost

- praxe v oblasti  vedení evidence majetku vítána

K přihlášce do výběrového řízení je nutné připojit stručný 
profesní životopis a ověřené fotokopie dokladů o dosaženém 
vzdělání. 

Bližší informace sdělí personální oddělení – Eva Vašíčková, 
tel. č. 516 838 116, e-mail: vasickova@nemobk.cz

Přihlášky zasílejte do 10. 12. 2007 (poslední den doručení) 
na adresu:

Nemocnice Blansko
personální oddělení

Sadová 33
678 31 Blansko 

Ředitel Nemocnice Blansko

vyhlašuje výběrové řízení 
na obsazení funkce

správce počítačové sítě 

Pracovní náplň:

- zajišťování správy a provozu IT, IS a LAN Nemocnice Blansko
- správa HW/SW vybavení organizace
- systémová údržba operačních systémů pracovních stanic a serverů 
- údržba a kontrola (DB, Application, File, Mail) serverů
- správa a údržba víceúčelového nemocničního informačního systému ( NIS )
- zálohování dat NIS (databáze ORACLE) 
- zavádění nových programových produktů a upgrade stávajících systémů
- zajištění HW, SW servisu výpočetní techniky, popř. zajištění dodavatelského servisu 

výpočetní techniky
- zajišťování bezpečnosti IS a  IT
- konfigurace, monitoring, údržba internetového připojení, odstraňování chyb a závad
- podpora uživatelů výpočetní techniky při práci se SW/HW vybavením
- spolupráce na efektivním poskytování služeb (pohotovost, zastupitelnost, sdílení informací)
- administrativní činnost v rámci oddělení IT

Požadavky:

- SŠ/VŠ příslušného zaměření, praxe v oboru vítána
- dobrá znalost problematiky MS Windows, LAN/WAN
- znalost síťových protokolů
- znalost instalací, konfigurací pracovních stanic a serverů MS Windows (výhodou Linux/Unix)
- orientace v problematice DB (ORACLE, SQL, FoxPro, Access)
- výborná znalost MS Office 
- pasivní znalost AJ
- znalost NIS PCS*CARE, případně jiného NIS, výhodou
- flexibilita a vysoké pracovní nasazení, zodpovědnost
- proaktivní a pozitivní přístup k řešení problémů, schopnost rozhodnout se a určit priority 

v rámci multitaskingu
- ochota dále se vzdělávat
- řidičský průkaz sk. B
- místo je vhodné i pro absolventy bez praxe s požadovanými znalostmi/zkušenostmi
- občanská a morální bezúhonnost

Platové podmínky podle zákona č. 262/2006 Sb., hlava III.

K přihlášce do výběrového řízení je nutné připojit stručný profesní životopis, ověřené  
fotokopie dokladů o dosaženém vzdělání.

Bližší informace sdělí personální oddělení – Eva Vašíčková,

 tel. č. 516 838 116, e-mail: vasickova@nemobk.cz

Přihlášky zasílejte do 10. 12. 2007 (poslední den doručení) na adresu:

Nemocnice Blansko
personální oddělení

Sadová 33, 678 31 Blansko 

Nemocnice  Boskovice s. r. o., Otakara Kubína 179
680 21 Boskovice

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, odd. C, vložka

Nemocnice Boskovice s.r.o přijme do pracovního poměru: 

� Lékaře pro anesteziologicko – resuscitační oddělení
 lékař L2, lékař L3

� Lékaře pro dětské oddělení
 lékař s atestací I. stupně, event. absolvent

� Lékaře radiologa 
 lékař s atestací RDG i absolvent
 Spektrum vyšetřovacích metod: skiagrafi e, skiaskopie, UZ, CT, intervence

� Lékaře pro plicní ambulanci
licence v oboru TRN

� Lékaře pro chirurgické oddělení
 lékař L2, lékař L3 

Nabízíme: velmi dobré pracovní podmínky
     možnost ubytování 
Individuální podmínky budou dohodnuty při osobním jednání. 

K písemné přihlášce přiložte:
- životopis
- fotokopie dokladů o dosaženém vzdělání

Přihlášky zasílejte na adresu: 

Nemocnice Boskovice s.r.o.
Olga Slezáková

Sekretariát jednatele
Otakara Kubína 179

680 21 Boskovice 

tel. 516 491 101, e-mail: olga.slezakova@nemocniceboskovice.cz 

Odborný léčebný ústav Jevíčko 
přijme 

lékaře 

se zájmem o léčebnou rehabilitaci. 

Vynikající pracovní i platové podmínky, 
byt k dispozici. 

Kontakt: olujevicko@olujevicko.cz  
Tel.: 777 142 209 

Kontaktujte telefonicky personální oddelení nebo nás navštivte

Tyco Electronics Czech s.r.o.
Personální oddelení
K AMP 1293, 664 34 Kurim
Tel. 541 162 251, 541 162 111
e-mail: Lzovcakova@tycoelectronics.com
www.tycoelectronics.cz

Nabízíme dobré financní ohodnocení
 mesícní výkonnostní bonus 0 - 2000 Kc
 príspevek zamestnavatele na závodní stravování
 príspevek zamestnavatele na dopravu dle vzdálenosti bydlište
 perspektivní a stabilní zamestnání v prosperující spolecnosti 
 práce v cistém a príjemném prostredí moderního závodu
 týden dovolené navíc
 autobusové nádrazí prímo pred závodem s velmi dobrým spojením
 13. plat

Tyco Electronics Czech je soucástí spolecnosti Tyco Electronics, která je nejvetším 
svetovým výrobcem a dodavatelem kabelové a konektorové techniky. Náš moderní 
závod se sídlem v Kurimi (okr. Brno venkov, 10 km severne od Brna) je svým výrobním 
programem zamerený na kabelovou a konektorovou techniku pro automobilový 
prumysl (VW, Mercedes, Opel, BMW). Soucasný pocet zamestnancu je více nez 1800.

ROZVÍJÍME SE A HLEDÁME NOVÉ ZAMESTNANCE

• OPERÁTOR/OPERÁTORKA •
• SERIZOVAC •
• NÁSTROJAR •

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

Zveme vás do nově otevře-
né prodejny metrového textilu, 
galanterie a zakázkového krej-
čovství. Najdete nás v l. patře 
objektu Centrum Kotas, ulice 
Bezručova 4a, Blansko.
Nabízíme prodej metráže, galan-
terie, šití dámského a pánského 
svrchního ošacení. Na vaši náv-
štěvu se těší Venerová Věra.

Hypoteční servis: 
předběžný výběr z 10 bank již 
do třetího dne. Profesionální, 
korektní přístup. Bezplatné 
služby.  Kontakt: 
Ing. Marcela Kožoušková Bos-
kovice - tel. /mobil: 605 285 670.

Potřebujete si přivydělat 
peníze?

Volejte na tel. č.: 604 723 397. 
P (Jedná se o práci na PC ve spo-
lupráci se zahraniční fi rmou).

Rychlá půjčka - vyřízení do 
48 hod. pro: zaměstnance, ženy 
na MD, důchodce, i invalidní.

Bez ručitele a poplatků. Re-
gistr neřešíme.

Volejte na tel.: 608 739 016.

Prodám dubové fošny tl. 5 
cm, stáří 6 roků, asi 2 m3. Tel. 
číslo: 604 560 831. 

Prodám levně nebo daruji vla-
ječky a tácky pod piva. Telefon 
739 150 262 po 19. hodině. 

Prodám za symbolickou cenu 
100 Kč a za odvoz rozkládací 
lavici. Délka 195 cm, šířka 60 
cm, po rozložení 85 cm. Tel.: 
605 790 731.

Pohlednice dobře zaplatím, hlavně 

do roku 1945. Dále kabinetky a svaté 
obrázky s krajkou a rytinkou. Ladislav 
Studený, 602 00 Brno, Lidická 23 B. 
Tel.: 533 400 216 nejlépe večer.

Prodám kultivátor nesený 17 
pér, secí mašinu koňskou a koňský 
obracák bez koleček. Dále prodám 
málo používaný plynový kotel 
DPL 12 AUTOMATIC.  Možnost 
prodat i jednotlivě. Ceny dohodou. 
Tel.: 516 437 445.

Koupím dětskou dřevěnou 
postýlku. Tel.: 739 642 070.

Koupím osobní automobil 
rok 2004 – 2005. Nabídněte přes 
SMS na 728 816 900 s uvedením 
značky, stavu km a cenou.

Koupím starší automatic-
kou pračku. Levně. Zn. spě-
chá, telef. číslo: 737 126 186, 
720 109 671.

Hledám nezařízený podnájem 
bytu 2+1 levný. Boskovicko, Svi-
távka, Letovice, Blansko. Mobil 
721 944 797.

Různé odznaky a vyznamenaní 
koupím, současné i staré, naše i cizí.

Cena dohodou. Telefon číslo: 
777 074 592.

Hledám pronájem garáže 
v Blansku, nejlépe u vlakové 
zastávky Blansko-město nebo jin-
de ve středu města. Od 1. prosince 
2007. Telefon 723 212 584.
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Marta Antonínová

Vilémovice – Propast Maco-
cha stále láká turisty a patfií k nej-
vyhledávanûj‰ím cílÛm náv‰tûv-
níkÛ Moravského krasu. Roãnû
jich do jejích hlubin nahlédne aÏ
dvû stû tisíc. Lep‰í v˘hled umoÏ-
Àují dva mÛstky. A právû ten hor-
ní letos slaví jubileum. Jeho kon-
strukci, která je vysunuta nad pro-
past, vyrobily Salmovy Ïelezár-
ny v Blansku pfiesnû pfied 125
lety. 

Je zajímavé podívat se do
pamûtí Adolfa PodrouÏka, kter˘
koncem pfiedminulého století
v nedalek˘ch Vilémovicích
pÛsobil jako uãitel. V roce 1896
napsal o MÛstku (Dolní mÛstek)
a Glorietu (Horní mÛstek):

„Je‰tû v prvé ãtvrtinû tohoto
století nebylo MÛstku. Turisté
dívali se na velkolep˘ obraz, jak˘
poskytuje Macocha z této strany,
z bfiehu nad MÛstkem. Teprve
v letech tfiicát˘ch zbudováno bylo
prvé, dosti chatrné le‰ení nad
korytem skalním, jímÏ za velk˘ch
pfiívalÛ teãe podnes voda ze Îlíb-
ku do Macochy. Tûmito vodními
pfiívaly strÏeno bylo nûkolik tako-
v˘ch dfiíve dosti chatrn˘ch le‰ení
do Macochy. Nynûj‰í MÛstek zfií-
dil a upravil rolník Josef Nejez-
chleb z Vilémovic, majetník lesa
i boudy nad MÛstkem. Klub ães-
k˘ch turistÛ tento pozemek v roce
1895 odkoupil. 

Nejmohutnûj‰í dojem, jak˘ jen
poskytnouti mÛÏe pohled na
Macochu shora, docílen by byl

teprve zfiízením glorietu pod Li‰-
ãí dírou. Kdo chtûl z tohoto nej-
vy‰‰ího bodu Macochu pozoro-
vati, musel se poloÏiti na kus
v˘bûÏku skalního, kter˘ znaãnou
mûrou nad propast se pfieklánûl.
PonûvadÏ kaÏd˘ takov˘ pokus byl
velmi nebezpeãn˘, zvlá‰tû byl-li
spojen s obvykl˘m vrháním
kamenÛ, nafiídil hrabû Hugo
Salm sv˘m zfiízencÛm, aby kaÏ-
dého cizince podrÏovali na sil-
ném provaze. âasem v‰ak pode-
mlela voda skalku tak, Ïe zfiítila
se dolÛ.

V prvé ãtvrtinû tohoto století
kníÏe Jan z Lichten‰tejna, jehoÏ
pozemky dosahovaly aÏ k Maco-
‰e, dal hofiej‰í pláÀ urovnati
a zfiíditi na okraji skály úhledn˘
a pohodln˘ pavilon v fieckém slo-
hu, z nûhoÏ ãnûla nad propast
zábradlím ohrazená veranda. Od
té doby náv‰tûva Macochy ne-
obyãejnû vzrostla, zvlá‰tû pak po
roce 1849, kdy byla vystavûna
státní dráha mezi Brnem a Pra-
hou. Pfied rokem 1880 zfiítil se
pavilon do propasti. Mezi tím
zjednal si nûmeck˘ turistick˘ spo-
lek za jist˘ poplatek roãní právo
na hofiej‰í pláni a také na dnû,
a tam, kde stál pavilon, zfiíditi dal
r. 1882 jednoduch˘, ale pevn˘
Ïelezn˘ Gloriet.“

MÛstky nad Macochou tedy
mají bohatou historii. Ten horní
absolvoval letos rekonstrukci,
a tak se opût mohou tisíce
náv‰tûvníkÛ kochat úchvatn˘m
pohledem do 138 metrÛ hluboké
propasti.

Horní mÛstek slaví v˘znamné jubileum

Historie. Dobové fotografie napovídají, jak kdysi mÛstky vypadaly.
Z archívu Jana Fleka

První sníh pfiinesl problémy...
Pokraãování ze str.1

Také silniãáfii byli v pohotovosti. „Myslím, Ïe nás sníh nezask-
oãil, nebyl to ná‰ první v˘jezd,“ uvedl ‰éf blanensk˘ch silniãáfiÛ
Milo‰ BaÏant. Jak fiekl, tûÏko by vybíral nejproblémovûj‰í úsek, okres
byl postiÏen celoplo‰nû. „V rámci moÏností jsme zasahovali v‰ude.
Podle m˘ch informací se situace zvládla, kolony se netvofiily ani na
silnici Brno - Svitavy,“ dodal.

Více práce o víkendu mûli také policisté. Museli vyjíÏdût k ce-
lkem tfiinácti dopravním nehodám. Kritiãtûj‰í byla situace v sobotu,
kdy do‰lo k osmi kolizím. Odpoledne a v podveãer se napfiíklad ode-
hrály hned ãtyfii nehody na silnici první tfiídy I/43 u âerné Hory
a Lysic. „Ke zv˘‰ené nehodovosti rozhodnû pfiispûlo poãasí. Mys-
lel jsem si, Ïe hor‰í bude situace v nedûli, ale bylo tomu naopak. Za
vût‰inou havárií stojí ‰patn˘ styl jízdy nebo nepfiizpÛsobení rychlosti
pfii jízdû na snûhu,“ uvedl mluvãí blanensk˘ch policistÛ Miroslav
Kovafiík. Podle nûj si víkend na silnicích na‰eho okresu vyÏádal pût
lehce zranûn˘ch lidí. 

Hned tfii lidi najednou se zranili u Hol‰tejna. Pûtatfiicetilet˘ fiidiã
osobního auta mezi Hol‰tejnem a Lipovcem nedal pfiednost pfii pro-
jíÏdûní kfiiÏovatkou. V˘sledkem byl stfiet, pfii kterém utrpûli lehké
zranûní tfii spolujezdci.

SdruÏení pro v˘stavbu R43 
tlaãí na zahájení v˘stavby

Blansko – V Blansku se uskuteãnila valná hromada SdruÏení
pro v˘stavbu R43. „Iniciativa vznikla z popudu poslance Milosla-
va Kaly. Jeho ãleny jsou zejména subjekty, které mají eminentní
zájem na urychleném zahájení v˘stavby rychlostní komunikace
v trase b˘valé tzv. Hitlerovy dálnice,“ uvedl místostarosta Blanska
Ivo Polák. Na tom, Ïe by mûla b˘t vedena tudy a ne Boskovickou
brázdou, jak zní druhá varianta, se úãastníci shromáÏdûní shodli.

„Jednotní jsme rovnûÏ v názoru, Ïe by se mûlo zaãít co nejdfiíve,
a to v úseku od Kufiimi po Svitávku. Nechceme ãekat, aÏ se vyfie-
‰í spory v lokalitû brnûnsk˘ch mûstsk˘ch ãástí. Pfiedstavenstvo
sdruÏení valná hromada povûfiila, aby v co nejkrat‰í dobû zahájilo
jednání s ministerstvem dopravy a tlumoãilo tam tento v‰eobecn˘
názor obyvatel na‰eho regionu,“ pfiiblíÏil v˘stupy jednání Polák.
Dopravní situace v nûkter˘ch obcích jako jsou napfiíklad LaÏany
nebo LipÛvka, kter˘mi projíÏdí dennû aÏ dvacet tisíc vozidel, je
podle nûj totiÏ jiÏ neúnosná. (bh)

Klub pfiátel umûní v Kun‰tátû zahájil svoji ãinnost setkáním s populární hereãkou v kulturním domû

Jifiina Jirásková: Paní Kekulovou mají lidé rádi
Pavel ·merda

Kun‰tát – Lep‰í úvod si snad
v Kun‰tátû ani pfiát nemohli.
Zahajovací akcí novû zaloÏené-
ho Klubu pfiátel umûní byl Lite-
rární veãer s Jifiinou Jiráskovou.
Zaplnûn˘ sál tamního kulturního
domu se skvûle bavil pfii povídá-
ní jedné z nejlep‰ích ãesk˘ch
hereãek. Pfiedstavitelka nezapo-
menuteln˘ch rolí z filmÛ Svûtá-
ci, Sestfiiãky, Fany nebo Zámek
v âechách, která záfiila a záfií
v seriálech Îivot na zámku
a Poji‰Èovna ‰tûstí, si po vystou-
pení na‰la ãas i na rozhovor. 

Paní Jirásková, jakou jste
mûla cestu do Kun‰tátu? 

Vzhledem k tomu, Ïe jsme
nevûdûli kudy sem a nechali jsme
se ‰patnû navigovat, jsem mûla
pocit, Ïe uÏ nejsem v âeské
republice, ale nûkde v Polsku.
Nakonec jsme na‰tûstí dorazili na
místo. BohuÏel jsme pfiijeli aÏ za
tmy a nic jsem nevidûla. Musím
ale upfiímnû fiíct, Ïe se tady cítím
velmi pfiíjemnû. Myslím si, Ïe je
tady radost Ïít. 

Diváci vás pfiijali opravdu
vfiele.

Ano. Atmosféra byla velice dob-
rá. AÏ mû pfiekvapilo, Ïe jsem
dosud o tomto mûstû nic nesly‰ela. 

Podobná setkání, pfii kter˘ch
mají i lidé z publika moÏnost
zeptat se na cokoliv, pro vás jis-
tû nejsou niãím nov˘m. Pfiesto,
stalo se vám, Ïe jste dostala
otázku, která vás pfiekvapila? 

Musím upfiímnû fiíct, Ïe se
otázky sv˘m zpÛsobem opakují.
Obãas se stane, Ïe nûkdo poloÏí
dotaz, kter˘ se net˘ká pouze mû,
ale napfiíklad vûcí vefiejn˘ch.
A tam pak musím zápasit, jak na
nûho odpovûdût. Nûkdy se mû
lidé také zeptají na ãlovûka, o kte-
rém se ví, Ïe v urãitém období
svého Ïivota zklamal. Dá se fiíct,
Ïe kolaboroval s my‰lenkami,

s reÏimem, se kter˘m jsem
nesouhlasila. Pak se snaÏím
vyhnout tomu, abych o nûm fiíka-
la to hor‰í. Jsem totiÏ hluboce
pfiesvûdãena, Ïe v‰echno ‰patné,
co se vás t˘ká, se stejnû vrátí.
Kdykoliv se mi nûco stane, dosta-
nu jak se fiíká pfies hubu, tak zaã-
nu zpytovat svûdomí, za co to
bylo. Naopak to dobré, co v Ïivo-
tû udûláte, se vám nikdy neza-
platí. Jenom ten fakt, Ïe jste to
udûlal a víte o tom, je vám nej-
vût‰í odmûnou. 

V prÛbûhu veãera jste zma-
povala témûfi cel˘ svÛj hereck˘
Ïivot, hovofiila jste o velkém
mnoÏství sv˘ch kolegÛ. Na kte-
ré nejvíce vzpomínáte? 

Mûla jsem velmi ráda Mildu
Kopeckého. Rozumûla jsem si
s ním pokud ‰lo o herectví, byl to
ãlovûk nesmírnû vzdûlan˘, inte-

ligentní, kultivovan˘, s obrov-
sk˘m smyslem pro humor.
VÏdycky mû dojímalo, jak tento
skvûl˘ herec, pfii svém exteriéru
a dispozicích, Ïil s takovou mírou
nedÛvûry sám v sebe. Ráda vzpo-
mínám na Vlastíka Brodského,
kterého jsem velice ctila, Karolí-
nu Slunéãkovou, to byla bájeãná
Ïenská. MoÏná to bude znít ‰pat-
nû, ale v‰ichni, které jsem anga-
Ïovala za svého fieditelování
v Divadle na Vinohradech, jsou
bájeãní lidé. VÏdycky mnû ‰lo
samozfiejmû o to, aby byli v˘bor-
ní herci, ale snaÏila jsem se také
o nich vûdût tolik, abych mûla jis-
totu, Ïe jsou i slu‰ní lidé. Musím
to zaklepat, podafiilo se.

Pfii proãítání hereck˘ch
ÏivotopisÛ se ãasto ãlovûk aÏ
podiví, kolik rÛzn˘ch divadel
ten kter˘ dotyãn˘ vystfiídal. Vy

jste ale více neÏ padesát let vûr-
ná pouze jednomu. Jak se ãlo-
vûku podafií b˘t cel˘ Ïivot v jed-
nom angaÏmá?

Mûla jsem velké ‰tûstí na star-
tu s Jifiím Frejkou, kter˘ mû nabí-
dl první angaÏmá na Vihohra-
dech. Pravda je, Ïe mnû opako-
vanû nabízeli spolupráci v Národ-
ním divadle. Pouze jednou mû
napadlo, Ïe bych to mohla zkusit,

ale rychle mû tahle my‰lenka
opustilo a ‰la jsem radûji dûlat
fieditelku Divadla na Vinohra-
dech. Musím fiíct, Ïe tam byl
pokaÏdé soubor, ve kterém se
na‰el nûkdo, kdo vám stál za to,
abyste ho neopustil. Trochu mû
snad teì jen mrzí, Ïe nûktefií reÏi-
séfii, se kter˘mi jsem spolupra-
covala za mého fieditelování, tam
teì nepÛsobí. Myslím tfieba Jir-
ku Menzla, kterého si velmi
váÏím a mám ho moc ráda, pro-
toÏe je to bájeãn˘ ãlovûk.

Musím se zeptat na koufiení.
Berete ho jako svÛj zlozvyk
(ptám se v okamÏiku, kdy asi
po pûti minutách na‰eho roz-
hovoru si Jifiina Jirásková
zapaluje uÏ druhou cigaretu)?

Zlozvyk? Proã? To je stra‰nû
pfiíjemné. KdyÏ mnû fieknete,
abych od zítfika nekoufiila, tak pfie-
stanu. Ale mnû to chutná. Jeden
pfiíklad. UÏ ãtyfiicet let jezdím
autem anedávno jsem mûnila vÛz.
Prodejce mi ho pfiivezl, projeli
jsme Prahou azjistila jsem, Ïe tam
není popelník. ¤íkám mu to, a on
se mû zeptal, jestli v autû koufiím.
„To je jediná vûc, kvÛli které si
kupuji auto. Tak je vraÈ a chci
jiné,“ odpovûdûla jsem mu.
Na‰tûstí mû pfiesvûdãil, Ïe uÏ nyní
existují dvû verze, kufiácká
a nekufiácká. Nedávno po mnû
také chtûli novináfii fotografii mojí
maminky. Velmi peãlivû jsem
hledala, ale nena‰la jsem jedin˘
její snímek, kde by nemûla ciga-
retu. DoÏila se 98 let. A já ve svém

vûku uÏ také musím poãítat, Ïe na
nûco umfiu. 

Vím, Ïe herci nemají rádi,
kdyÏ se jich novináfii ptají, kte-
rou roli mají nejradûji. Zkusím
to tedy jinak. Která va‰e role,
pfiípadnû film nebo seriál, ve
kter˘ch jste hrála, se podle vás
nejvíce vryly do pamûtí divákÛ?

Urãitû Svûtáci a Sestfiiãky. To
jsou filmy, na které se mû lidé nej-
více ptají. A samozfiejmû Poji‰-
Èovna ‰tûstí a paní Kekulová. Na
jedné stranû tedy povûtrná holka
z Perlovky, na druhé stará Keku-
lová. Co si mÛÏu víc pfiát. To
spektrum je tak ‰iroké a krásné. 

¤íkala jste, Ïe paní Kekulo-
vá vám uÏ fiíkají i lidé na ulici?

Ano, nedávno tak na mû vola-
li popeláfii, kdyÏ jsem vyjíÏdûla
autem od domu. Poãkejte, pro-
zradím vám tajemství, proã lidé
mají Kekulovou tak rádi. Bohu-
Ïel je velmi prozaické, není nijak
povzná‰ející. Ve svûtû, ve kterém
nám je dáno Ïít, Ïenská, která je
chudá, stará, bezmocná, bez-
úhonná, nekrade a je‰tû maká, to
nemÛÏe na‰tvat nikoho.

V závûru pofiadu jste publi-
ku slíbila, Ïe se do Kun‰tátu
je‰tû vrátíte...

Ano. Slíbila jsem to panu sta-
rostovi a místní ãinovníci v‰e
takov˘m zpÛsobem zvefiejnili, Ïe
nemohu couvnout (smích). Ale
váÏnû. Ráda bych se pfiijela podí-
vat na Hrnãífisk˘ jarmark.

Setkání. S hereãkou Jifiinou Jiráskovou se setkal také spisovatel Ludvík Kundera. Foto Pavel ·merda
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tipovací soutûÏ

pozvánka

V pfiedposledním kole Tipovaãky se vítûzem stala se ziskem 19 bodÛ Lucie
Müllerová z âerné Hory, která si mÛÏe vyzvednout v redakci mal˘ dárek
z ãernohorského pivovaru.

Po 13. kole: 1. Svûrák D. (Blansko) 131, 2. Zfiídkavesel˘ V. (Jedovnice)
130, 3. Zfiídkaveselá L. (Jedovnovnice) 122, 4. Dvofiák P. (Blansko) 121, 5.
Kuãera M. (Vilémovice) 120, 6. Richtr J. (V. Opatovice) 119, 7. Neãas M.
(Lipovec) 115, 8. Ëoupek K. (Blansko) 114, 9. Svûrák J. (Blansko) 113, 10.
StráÏnick˘ B. (Blansko) 112, 11.-12. Zuzák E. (Blansko), ·evãík M. (Lipo-
vec) 111, 13. Fojt J. (JabloÀany) 107, 14. Müllerová L. (âerná Hora) 105, 15.-
17. Svûráková T., Vondra J. (Blansko), Va‰íãek L. (Petrovice) 102, 18. Králí-
ková R. (Blansko) 101, 19. Pavlíãek R. (Petrovice) 100, 20. Mejzlík M. (Blan-
sko) 99, 21.-22. Stehlík J. (Kotvrdovice), Zfiídkaveselá D. (Jedovnice) 97, 23.
Rabina M. (Blansko) 95, 24. Neãasová H. (Lipovec) 93, 25. Stehlík J. (Kotvr-
dovice) 91, 26. Smolík Z. (Lomnice) 90, 27.-28. Nejez M. (Blansko), Pospí-
‰il J. (Kotvrdovice) 89, 29.-30. ·evãík J. (Rájeãko), ·váb J. (Blansko) 88, 31.
Horák Z. (Ostrov) 87, 32.-33. Maru‰ák S. ml. (Blansko), Musil M. (Kfitiny)
86, 34.-35. Bednáfi Z. (Sebranice), Pernica P. (Blansko) 85, 36.-37. JirÛ‰ek V.,
Maru‰ák S. st. (Blansko) 84, 38. Nejezchleb M. (Rájec) 83, 39.-40. Moãiãko-
vá I. (Letovice), Souãek J. (Rájec) 81, 41. Lengálová J. (Kotvrdovice) 77, 42.
·karoupka J. (Rájeãko) 76. 43.- 44. Moãiãková Z. (Letovice), Pospí‰il V.
(Kotvrdovice) 75, 45.-46. Chloupek R. (BrÈov-Jeneã), Musil P. (Kfitiny) 74,
47.-50. Hlaváã M., Kuãera J. (Blansko), Hertl M. (Dolní Lhota), ·váb K. (Ost-
rov) 73, 51. ·evãík D. (Blansko) 72, 52. Moãiãka I. (Letovice) 71, 53. Vavfiín
A. (Blansko) 70, 54.-55. ·ebela R. (Blansko), Vi‰ka R. (Letovice) 68, 56.-57.
Radimûfisk˘ J. (Lysice), ·karoupka M. (Olomuãany) 67, 58. Bednáfi M. (Vodû-
rady) 65, 59.-60. Chloupková M. (BrÈov-Jeneã), Stloukal J. (Vavfiinec) 64, 61.
Nejezová A. (Blansko) 63, 62. Souãek M. (Blansko) 62, 63. Kolou‰ekA. (Blan-
sko) 61, 64. Hrdliãka J. (Blansko) 60, 65. Pivoda M. (Sloup) 59, 66. Pernica
K. (Rudice) 56, 67.-68. Nûmec F. (Rájeãko), Zouharová A. (Kotvrdovice) 54,
69. Zachoval S. (Blansko) 53, 70.-72. Filip D. (Kotvrdovice), Nevesel˘ J.
(Rudice), Souãek M. (Blansko) 51, 73.-74. Horáãek L. (Lipovec), Svûráková
L. (Blansko) 47, 75.-77. Jalov˘ J., Rybáfi L. (Blansko), Chemãuk M. (Rudice)
46, 78. Kuchafiová L. (Blansko) 44, 79.-80. Bezdûk L. (·o‰Ûvka), Mynafiík A.
(Îìár) 43, 81. ·íblová P. (Blansko) 42, 82.- 83. BlaÏek P. (Rájeãko), Souãko-
vá J. ( Blansko) 41, 84. Pernica V. (Rudice) 40, 85. ·evãík J. (Podomí) 39, 86.
Kubík M. (Blansko) 37, 87.-88. Pliska M. (Krásensko), Va‰ko M. (Karviná)
35, 89. Hamersk˘ Z. (Bfiezina) 34, 90.-91. Hájek Z. (Letovice), ·ebela V. (Blan-
sko) 32, 92. Pernicová S. (Blansko) 31, 93.- 96. Bábindeli D. (Blansko), Foj-
tová M. (JabloÀany), Havel R. (Letovice), Malach K. (Boskovice) 27, 97.-99.
Hlaváãek V., V‰iansk˘ M. (Blansko), Zouhar M. (Vysoãany) 23, 100.-101.
Henek R., Hrdliãka D. (Blansko) 21, 102.- 103. Baãkovsk˘ P. (Budi‰ov), Kala
J. (Rájec-Jestfiebí) 18, 104. Neãas P. (Blansko) 17, 105. ·enk˘fi V. (Blansko)
16, 106. Borek F. (Obora) 14, 107.-109. Mejzlíková E., Stloukal J. (Blansko),
Gottwald V. (Kulífiov) 11, 110. Héã L. (Studnice) 10, 111. Tomá‰ek K. (Kotvr-
dovice) 9, 112. âachotsk˘ M. (Sloup) 5, 113. Lizna O. (Horní ·tûpánov) 0.
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kam za sportem

kina
Blansko

13. a 14. ve 20 hod. Edith Piaf.
15. a 16. ve 20 hod. Hvûzdn˘ prach.
17. ve 20 hod. Království.
18. v 15 hod. Krtek a filmová hvûz-
da.
18. v 17.30 a 20 hod. Království.
19. ve 20 hod. Filmov˘ klub: Pfiíbûh
o uplakaném velbloudovi. 

Boskovice
15. aÏ 18. v 17 hod. Divoké vlny.
15. aÏ 17. v 19.30 hod. Inland empi-
re.
18. v 19.30 hod. Stfiední Evropa
2007: Konec.
19. v 19.30 hod. Stfiední Evropa
2007: Movie.

Doubravice
15. v 18 hod. Bourneovo ultimátum.

Jedovnice
13. v 18 hod. Hostel II. 

Letovice
13. a 14. v 19.30 hod. Warholka.
16. a 17. v 19.30 hod. MÛj vÛdce:
Skuteãnû skuteãná skuteãnost o
Adolfu Hitlerovi.
17. a 18. v 17 hod. Divoké vlny. 

Ole‰nice
16. v 19 hod. Prázdniny.
18. v 15 hod. Pásmo pohádek pro
dûti. 

Sloup
14. v 19 hod. Mr. Brooks.

·ebetov
13. v 19.30 hod. Divoké vlny.
16. v 19.30 hod. Rush Hour 3: Kfii-
Ïovatka smrti - Tentokráte v PafiíÏi.

Velké Opatovice
16. v 19.30 hod. Bourneovo ultimá-
tum. 

kalendáfi akcí

zrcadlo v˘sledkÛ

Úter˘ 13. listopadu
Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.:
Hraãky a hry v batolecím vûku, poví-
dání s Jitkou Weinhofferovou. 
Blansko - Základní umûlecká ‰ko-
la, Kollárova 8 v 19 hod.: Jan Matûj
Rak, kytarov˘ koncert JeÏkovy
Vwoãi. 
Boskovice - Videosál Katolického
domu v 16 hod.: Dûjiny kultury
v ãesk˘ch zemích a ve stfiední Evro-
pû, pfiedná‰kov˘ cyklus. 
Letovice - Kulturní dÛm v 10 hod.:
O Paleãkovi, divadelní pfiedstavení
pro dûti pfied‰kolního vûku - Diva-
delní minifestival (více na str. 4). 
Sulíkov - Studio fiemesel Klára ve
13 hod.: V˘‰ivka zlatem - pfiáníãko,
akce v rámci Tvofiiv˘ch úterkÛ. 

Stfieda 14. listopadu
Blansko- Katolick˘ dÛm v18.15 hod.:
Zahájení v˘stavy okardinálu Trochto-
vi s promítáním filmu (více na str. 4). 
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Zni-
ãí zavleãené rostliny pfiírodu Morav-
ského krasu?, beseda s Liborem
Kotouãem. 
Letovice - Kulturní dÛm v 18 hod.:
Jahodové turné, úãinkují Jifií Jahoda
- housle, Olga Gollej - klavír a Zde-
nûk Král - klavírní improvizace. 

âtvrtek 15. listopadu
Blansko - Muzeum v 17 hod.: SoluÀ
a poloostrov Athos, cestopisná pfied-
ná‰ka manÏelÛ Habe‰ov˘ch s pro-
mítáním videofilmu. 
Boskovice - Muzeum Boskovicka
v 16 hod.: VernisáÏ v˘stavy obrazÛ
Franti‰ka ¤ehofika. 
Boskovice - Sokolovna v 19 hod.:
MagorÛv sbor, benefiãní pfiedstave-
ní na podporu vydání CD dramatic-
kého krouÏku Naboso pfii Gymnáziu
Boskovice, po skonãení poslechov˘
veãírek ãeské alternativní hudby. 
Rájec-Jestfiebí - Obfiadní síÀ
v 19.30 hod.: Jahodové turné, úãin-
kují Jifií Jahoda - housle, Olga Gol-
lej - klavír a Zdenûk Král - klavírní
improvizace. 
Velké Opatovice - Malá scéna stálé-
ho kina v 17 hod.: Pravidelná schÛz-
ka Klubu mlad˘ch dÛchodcÛ, beseda
s MUDr. Drbalem, vedoucím odboru
zdravotnictví Jihomoravského kraje. 

Pátek 16. listopadu
Blansko - Gymnázium ve 12 hod.:
Den otevfien˘ch dvefií. 

Blansko - Klub dÛchodcÛ v 15 hod.:
K tanci a poslechu hraje orchestr
souboru Lipka. 
Blansko - Knihovna v 18 hod.: Eva
Sádecká - Îivot jako cesta, veãer
poezie a písní pro du‰i. 
Boskovice - Galerie Otakara Kubí-
na v 18 hod.: Setkání s Milo‰em
·tûdronûm a hudbou. 
Sloup - Zábavní centrum hotelu Sta-
rá ‰kola ve 20 hod.: Hudební veãer
s grilováním, k tanci a poslechu hra-
je skupina The Box. 

Sobota 17. listopadu
Boskovice - Zámeck˘ skleník v 16
hod.: Rytmus slaví 20 let, ukázky ãin-
nosti, od 19 hod. spoleãensk˘ veãer. 
Kun‰tát - Kulturní dÛm ve 12 hod.:
Pohár mûsta Kun‰tátu, taneãní sou-
tûÏ a pfiehlídka.
Ole‰nice - Radnice v 18 hod.: Bese-
da s Josefem Novotn˘m o Ole‰nic-
kém mementu s promítnutím filmu
In nomine Patris. 
Petrovice - Kulturní dÛm ve 20 hod.:
Taneãní zábava, hraje Medium.
Valchov - Kulturní dÛm ve 20 hod.:
Taneãní zábava, hraje TamDem. 
Velké Opatovice - Vestibul stálého
kina v 10 hod.: VernisáÏ v˘stavy
fotografií. 

Nedûle 18. listopadu
Blansko - Hotel Probe v 17 hod.:
Taneãní veãer s Ïivou hudbou, hra-
je Tom Sawyer Band.

Pondûlí 19. listopadu
Boskovice - DÛm dûtí a mládeÏe ve
14 a 17.10 hod.: Odpoledne správ-
n˘ch holek - drátûnková skleniãka. 

Stálé akce
Blansko - Galerie mûsta Blanska:
Michal Gabriel, sochy (do 18. 11.)
* Boskovice - Galerie Otakara
Kubína: Jifií Skofiepa, obrazy (do 2.
12.) * Blansko - Muzeum: Zborov
- brána ke svobodû (do 31. 12.) *
Blansko - Galerie Ve VûÏi: Pavel
Ma‰ek, loutky, maÀásci, hraãky
(do 28. 11.) * Blansko - Knihov-
na: Zdûnûk Kopeck˘, obrazy (do
23. 11.) * Blansko - Muzeum: Eva
Juraãková a Antonín Juraãka,
obrazy (do 7. 12.) * Letovice -
Galerie Domino: Jifií Pefiina, obra-
zy (do 4. 12.) 

pátek 16. listopadu
KuÏelky: âKD Blansko C - Loko
Brno B (19.00), jihomoravsk˘ pfie-
bor, kuÏelna TJ âKD Blansko.

sobota 17. listopadu
Basketbal: ASK Blansko B - Uher-
sk˘ Brod (16.00), ASK Blansko C -
SK Slaviãín (18.00), hala ASK.
âKD - Valosun Brno (9.00 - 18.00),
miniÏákynû, âKD - Kyjov (9.00 -
18.00), ml. Ïákynû, v‰e hala âKD. 
Hokej: Rájec- Jestfiebí - Letovice
(16.00), Sloup - Bfiezina (18.30), v‰e
ZS Blansko.
Fotbal: Mezinárodní turnaj v malé
kopané (9.00), pofiádá Kolpingovo
dílo, haly ASK Blansko a Celestica
v Rájeãku.
KuÏelky: âKD Blansko A - Pfiemy-
slovice (10.00), 2. liga muÏi, âKD

Blansko A - Náchod (12.30): 1. liga
Ïeny.
Stolní tenis: Okresní bodovací tur-
naj mládeÏe (8.00), kulturní dÛm ve
Zbraslavci.
·achy: 5. roãník Memoriálu Jifiího
Hasonû (9.00), Kulturní dÛm
Sloup.
Volejbal: âKD Blansko - N. Lísko-
vec (10.00), krajsk˘ pfiebor Ïeny.

nedûle 18. listopadu
Basketbal: ASK Blansko C - Uher-
sk˘ Brod (9.00), ASK Blansko B -
SK Slaviãín (11.00), hala ASK.
Hokej: Lysice - Adamov (16.00),
âerná Hora - Kun‰tát (18.30), v‰e
ZS Blansko.
KuÏelky: âKD - Zábfieh (10.00), 1.
liga dorostenci, âKD - Zábfieh
(10.00), 1. liga dorostenky.

basketbal
Oblastní pfiebor U 20 mladí muÏi:
ASK Blansko - Lokomotiva Bfieclav
72:83 a 60:69. 
SdruÏen˘ oblastní pfiebor muÏi,
skupina Západ: Basketsport Bos-
kovice - Sokol Babice nad Svitavou
B 75:94. Bystfiice nad Pern‰tejnem -
Sokol Adamov 79:75. Basketsport
Boskovice - Sokol Adamov 52:84. 

1. Bystfiice n.P. 6 5 1 530:422 11 
2. Jihlava B 6 4 2 469:361 10 
3. Adamov 6 4 2 449:376 10 
4. Babice B 6 4 2 479:417 10 
5. Stfielice 5 3 2 395:330 8 
6. M.Krumlov 6 2 4 473:460 8 
7. Boskovice 6 1 5 373:507 7 
8. Znojmo B 5 0 5 187:482 5

Oblastní pfiebor U 14 Ïáci: Sokol
Stfielice - BBK Ives Blansko 28:105
a 29:95. Blanen‰tí jsou po ‰esti
kolech v ãele soutûÏe. 
Oblastní pfiebor mlad‰í mini-
chlapci: Basketsport Boskovice -
Sokol KromûfiíÏ A 36:71 a 29:73. 
Oblastní pfiebor I Ïeny: BK Morav-
ská Slavia - âKD Blansko 55:58. 
Oblastní pfiebor mlad‰í dorosten-
ky: BK Velké Mezifiíãí - âKD Blan-
sko 67:56 a 77:62. 

1. Îìár 4 4 0 3 50:140 8 
2. Blansko 4 2 2 237:220 6 
3. V.Mezifiíãí 4 2 2 236:235 6 
4. Ti‰nov 4 2 2 199:242 6 
5. Boskovice 4 0 4 134:319 4 

kuÏelky
1. liga Ïeny: TJ âKD Blansko - KK
·umperk 6:2 (3246:3054), DaÀková
549, Korcová 508, Holcová + Musi-
lová D. 507, ·evãíková 562, ·mer-
dová 548, Kalová 572.

1. Slavia 9 8 1 0 55,5:16,5 17
2. Blansko 9 6 1 2 48,0:24,0 13
3. Zábfieh A 7 6 0 1 39,0:17,0 12
4. Konstruktiva 8 5 0 3 37,0:27,0 10
5. Jiãín 9 4 1 4 39,0:33,0 9
6. Jirkov 7 4 0 3 32,0:24,0 8
7. Pfierov 9 4 0 5 33,5:38,5 8
8. Náchod 9 4 0 5 31,0:41,0 8
9. ·umperk 9 3 1 5 31,0:41,0 7
10. Zábfieh B 9 3 1 5 29,5:42,5 7
11. Kolín 8 1 1 6 20,5:43,5 3
12. Neratovice 9 0 0 9 12,0:60,0 0

2. liga muÏi: TJ âKD Blansko 3:5
(3308:3348), Honc 572, Nûmec 548,
Musil 561, Sedláfi 513, Hlavinka
541, Neãas 573.

1. Val. Mezifiíãí 9 7 1 1 50,0:22,0 15
2. Pfiemyslovice 9 6 0 3 47,5:24,5 12
3. Daãice 9 6 0 3 41,0:31,0 12
4. R˘mafiov 9 6 0 3 39,5:32,5 12
5. Blansko 9 5 0 4 35,0:37,0 10
6. Tfiebíã 9 4 1 4 35,5:36,5 9
7. Zábfieh 9 4 1 4 34,5:37,5 9
8. Olomouc 9 3 0 6 34,0:38,0 6
9. Náchod B 9 3 0 6 32,0:40,0 6
10. M. Slávia B 9 2 2 5 31,0:41,0 6
11. Rychnov 9 3 0 6 25,0:47,0 6
12. Vy‰kov 9 2 1 6 27,0:45,0 5

2. liga Ïeny: Opava - Blansko B 5:3
(2480:2428), Musilová N. 400, Musilo-
vá M. 396, Semrádová 391, ¤ehÛfiková
399, Musilová Z. 437, Klime‰ová 405.

1. R˘mafiov 9 8 0 1 52,0:20,0 16
2. Blansko B 9 6 1 2 46,0:26,0 13
3. Val. Mezifiíãí 9 6 0 3 38,5:33,5 12
4. Ratí‰kovice 9 5 1 3 41,0:31,0 11
5. Opava 9 4 1 4 35,5:36,5 9
6. Vsetín 9 4 0 5 38,0:34,0 8
7. Îidenice 9 4 0 5 37,5:34,5 8
8. Olomouc A 9 4 0 5 36,0:36,0 8
9. Vy‰kov 9 4 0 5 33,0:39,0 8
10. Zlín 9 3 1 5 2 9,0:43,0 7
11. Olomouc B 9 3 0 6 28,5:43,5 6
12. Otrokovice 9 1 0 8 17,0:55,0 2

3. liga muÏi: Mistfiín - Blansko B 5:3
(3187:3150), Novotn˘ L. 575, Havífi
545, Hédl 518, 522, Sedláfi 486,
Stloukal 504.

1. Hodonín 9 8 1 0 55,0:17,0 17
2. J. Hradec 9 6 0 3 44,5:27,5 12
3. Vracov 9 5 0 4 42,0:30,0 10
4. Ivanãice 9 5 0 4 41,5:30,5 10
5. Blansko B 9 5 0 4 38,0:34,0 10
6. DubÀany 9 5 0 4 38,0:34,0 10
7. Rosice 8 4 1 3 32,0:98,0 9
8. Daãice B 8 4 0 4 30,5:33,5 8
9. â. Budûjovice 9 4 0 5 36,0:36,0 8
10. Tábor B 9 4 0 5 33,0:39,0 8
11. Mistfiín 9 2 0 7 22,5:49,5 4
12. Brno IV 9 0 0 9 11,0:61,0 0 

1. liga dorostenci: Duchcov - Blan-
sko 3:1 (1603:1547), ·plíchal 505,
Hlavinka 565, Toman 481.

1. Kutná Hora 8 5 3 0 23,0:9,0 13
2. Blansko 8 5 0 3 18,0:14,0 10
3. Náchod 8 4 2 2 18,0:14,0 10
4. Rokycany 7 4 1 2 17,0:11,0 9
5. Duchcov 7 4 1 2 16,0:12,0 9
6. Opava 8 3 2 3 16,0:16,0 8
7. Jihlava A 9 4 0 5 19,0:17,0 8
8. Val. Mezifiíãí 8 2 3 3 15,0:17,0 7
9. Jihlava B 9 2 2 5 15,0:21,0 6
10. Zábfieh 8 2 1 5 12,0:20,0 5
11. Luhaãovice 8 1 1 6 7,0:25,0 3 

1. liga dorostenky: R˘mafiov - Blan-
sko 4:0 (1638:1541), Musilová Z. 526,
Nevfiivová 467, ·merdová 548.

1. Val. Mezifiíãí 8 7 1 0 28,0:4,0 15
2. Jiãín 8 6 1 1 23,0:9,0 13
3. Blansko 7 4 2 1 20,0:8,0 10
4. R˘mafiov 8 4 2 2 18,5:13,5 10
5. Zábfieh 8 3 2 3 15,0:17,0 8
6. ·umperk 8 3 1 4 12,5:19,5 7
7. â. Tfiebová 7 3 0 4 12,0:16,0 6
8. Rosice 8 3 0 5 11,0:21,0 6
9. Kolín 8 2 1 5 12,0:20,0 5
10. Náchod 8 1 1 6 12,0:20,0 3
11. Ratí‰kovice 8 1 1 6 8,0:24,0 3

Okresní podniková liga, extraliga:
Metra A - âKD B 1203:1316, Musil
259, Nesvadba 252 - Brychta 289,
Malits 261. JEZAT - âKD
A 1296:1268, Ví‰ek 280, Jalov˘ 265
- Kuãera 273, Petlach 258. VMS -
A je to 1286:1362, Star˘ A. 267,
Nejezchleb 262 - Stejskalová 297,
·merda a ·paãek 272. Cattering -
VVR A 1298:1316, Pernica 284,
Körber 274 - Pernica 275, Urbánek
273. KOLONIÁL - KSK 1296:1347
Pytela 282, Gruber 275 - Valá‰ek P.
292, ·piãák 272.

1. A je to 6 5 0 1 1319,67 10
2. KSK 6 4 0 2 1307,83 8
3. JEZAT 6 4 0 2 1175,00 8
4. VMS 6 4 0 2 1263,17 8
5. âKD B 6 3 0 3 1282,83 6
6. VVR A 6 3 0 3 1279,67 6
7. Cattering 6 2 0 4 1287,17 4
8. âKD A 6 2 0 4 1251,00 4
9. Metra A 6 2 0 4 1226,00 4
10. Koloniál 6 1 0 5 1239,33 2

1. liga: Kadefinictví ES - VVR
B 1210:1269, âevela 260, Smola
249 - Semrád 286, Semrád M. 258. 
2. liga: Relax Club - âBE
B 1054:1132, Stanûk 229, Herãík
226 - Troubil 238, Truneãek 234. 
Blanzek - Nemocnice 1169:1094,
Uhlífi 253, Nejezchleb 240 - Musil
247, Srba 232. SP· - BENâ
1124:1152, ·íbl 267, Fejt 230 -
Pokorn˘ 252, Grim 241. 

stolní tenis
KS II: Sokol Brno C - Zbraslavec
A 8:10, Kfiepela Radim 4, Hégr
a Krása 3. Îidenice A - Zbraslavec
A 5:13, Hégr 4,5, Kfiepela Radim
3,5, Cetkovsk˘ 3,5, Krása 1,5.
OP I: Vodûrady B - Vysoãany 10:8,
Boskovice - Vodûrady 12:6, ·o‰Ûv-
ka B - Svitávka 9:9, Rudice - Zbra-
slavec B 8:10, Kfietín - Blansko
D 12:6, Îìárná - ·o‰Ûvka 10:8.

1. Boskovice 4 4 0 0 0 54:18 12
2. Kfietín 4 3 0 1 0 47:25 10
3. Zbraslavec B 4 3 0 1 0 45:27 10
4. Îìárná 4 3 0 1 0 37:35 10
5. Vodûrady 4 2 1 1 0 40:32 9
6. ·o‰Ûvka 4 2 0 2 0 36:36 8
7. Blansko D 4 2 0 2 0 34:38 8
8. ·o‰Ûvka B 4 1 1 2 0 31:41 7
9. Vodûrady B 4 1 1 2 0 30:42 7
10. Vysoãany 4 1 0 3 0 31:41 6
11. Svitávka 4 0 1 3 0 19:53 5
12. Rudice 4 0 0 4 0 28:44 4

OP II: Vysoãany B - Adamov 10:8,
Nûmãice - Boskovice B 10:8, Vese-
lice - Kfietín B 7:11, Borotín - Petro-
vice 4:14, Svitávka B - Rohozec
6:12, Blansko E - Rájeãko 4:14.

1. Petrovice 4 4 0 0 0 51:21 12
2. Kfietín B 4 4 0 0 0 45:27 12
3. Rájeãko 4 3 0 1 0 49:23 10
4. Vysoãany B 4 3 0 1 0 37:35 10
5. Rohozec 4 2 1 1 0 37:35 9
6. Veselice 4 2 0 2 0 39:33 8
7. Blansko E 4 2 0 2 0 32:40 8
8. Nûmãice 4 1 1 2 0 26:46 7
9. Boskovice B 4 1 0 3 0 33:39 6
10. Svitávka B 4 1 0 3 0 29:43 6
11. Adamov 4 0 0 4 0 29:43 4
12. Borotín 4 0 0 4 0 23:49 4

OP III: Petrovice C - Veselice B 9:9,
Zbraslavec C - Petrovice B 13:5,
Rohozec B - Kfietín C 14:4, Vysoãa-
ny C - Bofiitov 5:13, Vanovice -
Zbraslavec D 15:3, Îìárná B - Svi-
távka C 8:10.

1. Bofiitov 4 3 1 0 0 52:20 11
2. Zbraslavec C 4 3 1 0 0 50:22 11
3. Vanovice 4 3 0 1 0 46:26 10
4. Petrovice B 4 3 0 1 0 40:32 10
5. Rohozec B 4 2 1 1 0 39:33 9
6. Svitávka C 4 2 1 1 0 33:39 9
7. Îìárná B 4 2 0 2 0 39:33 8
8. Vysoãany C 4 2 0 2 0 38:34 8
9. Kfietín C 4 1 0 3 0 27:45 6
10. Petrovice C 4 0 1 3 0 23:49 5
10. Veselice B 4 0 1 3 0 23:49 5
12. Zbraslavec D 4 0 0 4 0 22:50 4

OP IV: Jestfiebí - Rohozec C 17:1,
Svitávka D - Kun‰tát 7:11, Nûmãice
C - Vanovice B 6:12, Bofiitov B -
Letovice 6:12, Vodûrady C - Kuniã-
ky 3:15, Cetkovice - Nûmãice
B 5:13.

1. Jestfiebí 4 4 0 0 0 57:15 12
2. Letovice 4 4 0 0 0 53:19 12
3. Nûmãice B 4 4 0 0 0 52:20 12
3. Kuniãky 4 4 0 0 0 52:20 12
5. Kun‰tát 4 3 0 1 0 46:26 10
6. Vanovice B 4 2 1 1 0 40:32 9

7. Cetkovice 4 2 0 2 0 34:38 8
8. Svitávka D 4 0 1 3 0 31:41 5
9. Nûmãice C 4 0 0 4 0 21:51 4
9. Bofiitov B 4 0 0 4 0 21:51 4
11. Vodûrady C 4 0 0 4 0 13:59 4
12. Rohozec C 4 0 0 4 0 12:60 4

OS A: Petrovice D - Rudice B 6:12,
·o‰Ûvka C - volno, Adamov B -
Vysoãany D 7:11.

1. Adamov B 4 3 0 1 0 43:29 10
2. Vysoãany D 3 3 0 0 0 34:20 9
3. ·o‰Ûvka C 3 1 0 2 0 27:27 5
3. Rudice B 3 1 0 2 0 27:27 5
5. Petrovice D 3 0 0 3 0 13:41 3

OS B: Bofiitov C - volno, Rájec -
·o‰Ûvka D 15:3, Lhota Rapotina -
Jestfiebí B 15:3.

1. Rájec 4 4 0 0 0 57:15 12
2. Rapotina 3 2 0 1 0 32:22 7
3. Bofiitov C 3 1 0 2 0 27:27 5
4. Jestfiebí B 3 1 0 2 0 22:32 5
5. ·o‰Ûvka D 3 0 0 3 0 6:48 3

OS C: Letovice B - Velenov 1:17,
Boskovice C - Vanovice C 8:10, Vís-
ky - Chrudichromy 11:7.

1. Vanovice C 4 4 0 0 0 44:28 12
2. Velenov 4 3 0 1 0 56:16 10
3. Boskovice C 4 3 0 1 0 46:26 10
4. Vísky 4 2 0 2 0 31:41 8
5. Chrudichromy 4 0 0 4 0 23:49 4
6. Letovice B 4 0 0 4 0 16:56 4

OS D: Kfietín D - Zbraslavec E 16:2,
Kun‰tát B - Brumov 10:8, Jasinov -
Ole‰nice 2:16.

1. Kun‰tát B 4 4 0 0 0 53:19 12
2. Brumov 4 3 0 1 0 49:23 10
3. Kfietín D 4 2 0 2 0 44:28 8
4. Ole‰nice 4 2 0 2 0 43:29 8
5. Jasinov 4 1 0 3 0 16:56 6
6. Zbraslavec E 4 0 0 4 0 11:61 4

‰achy
Krajsk˘ pfiebor I: Lipovec - Vese-
lí 6,5:1,5, Kopfiiva, Sekanina, Chlou-
pek, Chládek Vl., ·evãík D. 1, Chlá-
dek V., Habina, Handl 0, 5. Loko-
motiva D - Rudice 5:3, Rada M.,
Holas, Huben˘, ·evãík L., Nejez-
chleb, Hniliãka 0,5.
Okresní pfiebor: Boskovice B -
âKD A 3:5, RÛÏiãka 1, Vesel˘,
Schurek, Dvofiáãek, Probo‰t 0,5 -
Pala‰, ·ebela, Hroza 1, Saida,
Polách, Drochytka, Gorodkov 0,5.
Rudice D - Jevíãko B 6:2, Klinkov-
sk˘ Jak., Jelínek K., Brda, Jelínek
M., ·enk˘fi 1, Toulec, ·evãík M. -
Gamba 1, Kedroutek, Hrbata 0,5.
Jedovnice - Lipovec D 4,5:3,5,
Matu‰ka, Plch st., Dvofiák, Fránek st.
1, Fránek ml. 0,5 - DoleÏel, Cel˘,
Sedlák 1, Grim 0,5. Sloup B - Roveã-
né 5:3, Nûmec, Sedlák, Helebrand,
·piãák, Pokladník 1 - ·utera, Dvo-
fiák, ¤ehulka 1. Lipovec C - Adamov
B 3:5, ·evãík L., Kratochvíl M. 1,
·íbl ml., ·íbl st. 0,5 - Loubal, ·me-
hlík, Novotn˘, Slavík 1, Bednáfi,
Gruber 0,5. 

volejbal
Krajsk˘ pfiebor Ïeny: VK Psycho
Rosice A - TJ âKD Blansko A 0:3 (-
15, -16, -11) a 1:3 (23, -26, -14, -13).
Díky prvním dvûma v˘hrám se Ïeny
âKD odpoutaly z posledního místa
tabulky. 
Krajská soutûÏ kadetky: Bosko-
vice - Brno-Husovice 3:0 (14, 18,
18) a 3:1 (17, 20, - 22, 20). VSK
Univerzita Brno A - TJ âKD Blan-
sko A 3:0 (5, 14, 6) a 3:0 (10, 9, 7).

1. Univerzita A 10 10 0 0 30:0 20 
2. Vy‰kov A 10 8 2 0 24:6 18 
3. Boskovice A 10 5 5 0 15:18 15 
4. DDM Brno A 10 4 6 0 14:19 14 
5. Husovice A 10 3 7 0 11:22 13 
6. Blansko A 10 0 10 0 1:30 10 

Krajská soutûÏ juniorky: Bosko-
vice - DOMING 0:3 (-15, -7, -14)
a 1:3 (10, -12, -17, -14). TJ Sokol
Letovice A - TJ Sokol ·lapanice
u Brna A 3:0 (21, 21, 19) a 3:1 (-25,
18, 16, 17).

1. DOMING 8 8 0 0 24:2 16 
2. Letovice A 8 5 3 0 16:10 13 
3. Boskovice A 8 5 3 0 16:12 13 
4. N.Lískovec A 8 1 7 0 7:23 9 
5. ·lapanice A 8 1 7 0 7:23 9 

Krajsk˘ pfiebor juniofii: TJ Sokol
Letovice - Sokol Holubice 3:2 a 2:3.
Letovick˘m patfií ãtvrté místo.

V sobotu 17. listopadu pofiádá
‰achov˘ oddíl TJ Sloup v místním
kulturním domû 5. roãník Memoriá-
lu Jifiího Hasonû. Turnaj vûnovan˘
památce pfiedãasnû zesnulého hráãe
klubu se hraje na 9 kol na 2x15 minut
‰v˘carsk˘m systémem. Prezence od
8.15 hod., zahájení v 9 hod. Srdeãnû
zvou pofiadatelé. (bh) 



úterý 13. listopadu 2007       SPORT11
mezi mantinely

pod vysokou sítí

Krajská liga muži: Břeclav 
– Blansko B 8:1 (1:0, 4:0, 3:1), 
Kučera. Domácí vstřelili čtyři 
branky v přesilových hrách, jed-
nu ve dvojnásobné početní výho-
dě. Rozhodla prostřední třetina, 
Blansko se již naopak nedokáza-
lo zvednout. Uherský Ostroh-SK 
Minerva Boskovice 8:2.

Krajský přebor juniorů: 
Blansko – Bulldogs 6: 3 (1:0, 4:0, 
1:3), Vystrčil 3, Frantel 2, Bílý 
David.

Krajský přebor dorostu: 
Blansko - Břeclav 5:8 (2:2, 2:1, 
1:5), Král 2, Kakáč, Grünwald, 
Skácel. Blansko – Velké Meziříčí 
6:3 (1:1, 4:1, 1:1), Král 3, Skácel 
2, Flek.

Okresní přebor: Letovice – 
Černá Hora 3:6 (2:2, 0:1, 1:3), 
Křivohlávek 2, Výtisk - Holiček, 
Kozárek 2, Horáček, Raichel. 
Černá Hora využila v poslední 
třetině řadu vyloučení Letovic 
a po zásluze si odvezla oba body. 

Adamov – Sloup 6:5 (2:0, 0:2, 
4:3). Pirochta 2, Dittrych, Bartoš, 
Kunc, Milfait – Tannenberger, 
Odehnal, Bubík, Musil, Koudel-
ka. Velice vyrovnané utkání, ve 
kterém Adamovští šli do dvou-
brankového vedení. To je ukolé-
balo. Soupeř vyrovnal ve druhé 
třetině hru i skóre. Do třetí třetiny 
šli Adamovští jen za vidinou ví-
tězství - stáhli hru na dvě pětky, 
které nastřílely během pěti minut 
tři branky. Sloupští dotahovali, 
avšak na zvrat utkání jim už ne-
zbyly síly.

Březina – Blansko D 1:6 (0:0, 
1:0, 0:6), Keprt - Zukal 2, Zindul-
ka, Dobiášek, Klíma, Kučera. 

Březina stačila na favorita 
soutěže jen dvě třetiny. Pak už 
bylo na ledě jen jedno mužstvo 
a mohutným závěrem po zásluze 
zvítězilo.

Kunštát – Lysice odl. (bh,voj)
 1. Blansko D 4 3 0 1 19:10 6
 2. Černá Hora 3 3 0 0 13:6 6
 3. Adamov 3 3 0 0 15:10 6
 4. Rájec 3 2 0 1 15:9 4
 5. Kunštát 3 1 1 1 15:14 3 
 6. Lysice 3 1 0 2 4:7 2
 7. Letovice 4 1 0 3 9:16 2
 8. Březina 3 0 1 2 10:16 1
 9. Sloup 4 0 0 4 13:25 0  

Letovice vyhrály 
jen jeden zápas

Letovice - V dalším kole druhé 
ligy přivítali volejbalisté Letovic 
ve své hale soupeře z Moravských 
Budějovic, poslední tým v prů-
běžném pořadí. Trenér domácích 
Milan Reitschmied neměl po ko-
nečném hvizdu druhého utkání 
rozhodně důvod ke spokojenosti.

Letovice – M. Budějovice 3:0 
(25, 18, 16) a 0:3 (-21, -23, -18).

Úvod dopoledního utkání byl 
velmi nervózní. Obě družstva se 
dopustila řady nevynucených chyb. 
V koncovce prvního setu měli do-
mácí přece jen více štěstí. Zisk prv-
ní sady vnesl do řad letovických 
volejbalistů potřebný klid a poho-
du. Naopak hosté kupili chybu na 
chybu a tak další dva sety vyzněly 
jednoznačně pro Letovice.

Do druhého utkání se držel trenér 
pravidla neměnit vítěznou sestavu 
a tak ponechal na hřišti všechny 
mladíky, kteří zahráli dopoledne 
velmi dobře. Hráči Budějovic však 
nastoupili k utkání jak pokropeni 
živou vodou. Začal se jim dařit ser-
vis a hlavně obrana na síti. Naopak 
domácí nezopakovali dopolední 
bojovný výkon a protože se jim 
přestalo úplně dařit na útoku, ne-
získali ani jediný set.  (bh)
 1. Bučovice 10 8 2 0 26:8 18
 2. Poštorná 10 8 2 0 24:11 18
 3. Brno 10 8 2 0 25:15 18
 4. Drásov 10 7 3 0 23:13 17
 5. Holešov 10 5 5 0 21:20 15
 6. Hošťálková 10 5 5 0 19:19 15
 7. Hrotovice 10 3 7 0 14:26 13
 8. Hlučín 10 2 8 0 16:27 12
 9. Letovice 10 2 8 0 14:26 12
 10. M. Budějovice 10 2 8 0 9:26 12

Blansko – Zhruba před půlro-
kem jsme v našem týdeníku psali 
o znovuzaložení blanenského žá-
kovského basketbalového oddílu. 
Jak vše pokračuje, jsme se zeptali 
šéftrenéra Pavla Němce.

Připomeňte důvod opětovné-
ho vzniku oddílu?

Přišel za mnou spolupracovník 
a dlouholetý basketbalový trenér 
a funkcionář Karel Souček a za-
čal mne přemlouvat, jestli bych 
jim nešel pomoci. Mělo se jednat 
o metodiku a občas i nějaký tré-
nink. I když má rodina byla již 
navyklá na život bez basketbalu, 
přistoupil jsem na to. Přestože 
i já mám další zájmy (zahrádka, 
domek), začal jsem nakonec pra-
videlně chodit.

Jak dlouho jste se rozhodoval?
Po obnovení žákovských muž-

stev jsem se po třech měsících 
rozhodl, že do toho tedy půjdu, 
protože zmíněné čtvrtletí probí-
halo chaoticky. Nakonec to však 
dopadlo bohužel tak, že kolega, 
který byl u toho téměř od začát-
ku, bývalý ligový hráč a repre-
zentant Josef Nečas, týden před 
začátkem skončil a vše zůstalo 
pouze na mně.

Kolik žákovských týmů máte 
a kolik žáků se připravuje?

V současnosti hrajeme tři sou-
těže, celkem máme okolo pade-
sáti dětí.

Jakou máte vizi o další čin-
nosti oddílu?

Mým úkolem je zajistit per-
spektivně fungující oddíl. Sna-
žím se na sebe nabalovat další 
lidi. Jedná se hlavně o bývalé 
basketbalisty, hodně nám pomá-
hají i rodiče kluků.

Je problém sehnat kvalitní 
a kvalifi kované trenéry?

Bohužel jako jediný mám 
trenérskou licenci, ponechal 
jsem si nejstarší žáky. Dále tré-
nují paní Nehybová a její man-
žel, jedním z dalších je Luboš 
Rajbl. Je však potřeba, aby i oni 
získali zmíněnou kvalifi kaci, 
protože by mohli být problémy 
se svazem.

Spolupracujete také se ško-
lami? 

S institucemi zatím nespolu-
pracujeme, na to by byl potřeba 
jeden člověk, který by se o to 
staral. Pomáhá nám v rámci 
svých možností Karel Souček.                                         
 (mm)

V Blansku hrají znovu mládežnické soutěže

Trenér vysvětluje. Pavel Němec má lví podíl na znovuzrození mládežnického chlapeckého basketbalu 
v Blansku. Foto Bohumil Hlaváček

2:4. Po vystřídání brankáře však 
přišel zvrat a na konečném 
skóre 10:4 pro Česko se po-
dílel Vrána hned čtyřmi gólo-
vými asistencemi. Druhý den 
mistrovství přišla zkouška 
ohněm. Jednoznační favorité 
celého šampionátu ze Švédska 
nenechali nikoho na pochy-
bách, že si přijeli do Švýcarska 
pro svůj další titul a nadělili 
našim porážku 8:3. Poslední 
z gólových úspěchů Čechů za-
znamenal Vrána. O postupu do 
semifinále se rozhodlo v duelu 
s Lotyšskem. Deset minut před 
koncem se zdálo být rozhod-
nuto – Češi vedli 7:2, soupeř 
se ale vzchopil k nevídanému 
závěru a dotáhl na rozdíl jedi-
né branky. V předposlední mi-
nutě ale bylo po sólu Šebka 8:6 
a v semifinále čekalo Finsko.

Zuchwill/
Kirchberg 
– Osmnác-
tiletý Ond-
řej Vrána, 
f lorbal i s ta 
Atlasu ČKD 
B l a n s k o , 
toho času 
na hostová-

ní v Bulldogs Brno, se dostal 
do nominace na juniorské mis-
trovství světa ve Švýcarsku. Ne-
zůstalo jen u toho. Po skvělém 
výkonu celého celku, když ani 
on nezůstal stranou, si česká re-
prezentace veze ze šampionátu 
senzační stříbrné medaile, když 
pouze ve fi nále nestačila na fe-
nomenální Švédy.

V základní skupině zahajova-
li naši se Slováky. Byli favority, 
ale po první třetině prohrávali 

Druhý ze severských fl orba-
lových gigantů překvapivě ne-
stačil na nadšený výkon české 
reprezentace a podlehl jí 4:6. Ve 
fi nále ji pak Švédové v nedělním 
podvečerním utkání i napodruhé 
přestříleli v poměru 9:3. Rozho-
vor o zážitcích z veleúspěšné 
švýcarské mise s držitelem stří-
brné medaile Ondřejem Vránou 
přineseme za týden.  (bh)

Ondřej Vrána veze stříbro z MS Svitávka překvapila
bodem ze Šošůvky

Blanensko a Boskovicko - 
Pokračovaly okresní soutěže ve 
stolním tenisu. V OP I se mírně 
překvapivé výsledky urodily 
pouze ve druhé polovině tabulky. 
Lze k nim řadit domácí remízu 
Šošůvky B se Svitávkou. Hosté, 
kteří by podle vlastního vyjádře-
ní kvůli předsezónnímu oslabení 
kádru o nejlepšího hráče považo-
vali svoji záchranu spíše za zá-
zrak, takto neplánovaně uzmuli 
bod dalšímu ze zachraňujících 
se družstev. Rovněž vítězství vo-
děradského béčka doma nad Vy-
sočany A 10:8 se příliš nečekalo. 
Bohužel u hostí zcela zklamala 
dvojka týmu Král, který neuhrál 
ani bod. Což byl v souboji výkon-
nostně ne až tak rozdílných týmů 
zřejmě rozhodující moment.

V OP II pokračují bez ztrá-
ty bodu už jen družstva Petro-
vic a béčko Křetína. Naopak 
opačný pól tabulky je vyhrazen 
družstvům Adamova, Borotína, 
a béčkům Boskovic a Svitávky, 
které se zatím žádného bodu na-
víc nedočkaly.

OP III bude letos asi nejvy-
rovnanější soutěží, po čtyřech 
kolech se ani jedno družstvo 
neukazuje ve světle favorita. To 
naopak v OP IV se již základní 
čtyřka nejlepších vykrystalizo-
vala z družstev Jestřebí, Letovic, 
Němčic B a Kuniček.

V sobotu je na programu 
okresní bodovací turnaj mládeže 
ve Zbraslavci. Prezence začíná 
od 8 hod. pořadatelé očekávají 
hojnou účast. (vš)

Hokejisté Blanska rozdrtili v domácím prostředí lídra druhé ligy z Přerova

Diváci viděli střeleckou exhibici 

Přestřelka. Nevídané střelecké představení předvedli blanenští hokejisté, když vedoucímu celku tabulky 
nasázeli osm gólů. Foto Petr Stříbrcký   

Michal Mejzlík

Blansko – Famózní střelecký 
koncert. A skóre mohlo být ješ-
tě vyšší. Kdo přišel, rozhodně 
nelitoval.  Zápas rozhodl začá-
tek, v němž využili Blanenští 
tři úvodní přesilovky k získání 
náskoku a klidu do dalšího prů-
běhu utkání.

HC Blansko – HC Zubr 
Přerov 8:2 (4:1, 2:0, 2:1), 
Mífek, Hrůza, Beran 2, Látal, 
Raška. Blansko: Jirkův – Laga, 
Strýček, Raška, Sedláček, Be-
ran, Buďa – Hrůza, Šlapanský, 
Mífek, Kroupa, Pazdera, Látal, 
Kubica, Tesař, Horáček. Vylou-
čení 12:11 (Laga 10+20, Paz-
dera, Horáček 10). Využití 3:1. 
Střely 43:16, 240 diváků.

Úvod vyšel Blansku doko-
nale. Po půlminutě Láníčka 
prostřelil Mífek. Nátlaková hra 
domácích pokračovala a přišly 
další branky. V 7. minutě se 
trefi l opět Mífek. Při vyloučení 
Tesaře sice Přerovští snížili, dra-
ma se ale tentokrát nekonalo. Po 
sto sekundách se prosadil Beran 
a po další minutě již na ukazateli 
skóre svítilo 4:1, když Láníčka 
na střídačku poslal Látal. Ná-
hradní brankář zkoprnělé hosty 
podržel, jinak do kabin šli ještě 
s větším přídělem. 

když Jelínek napálil puk pří-
mo ze vzduchu za Jirkůvova 
záda. Následně trefil Tesař jen 
boční síť soupeřovy svatyně. 
Od 50. minuty mělo Blansko 
pětiminutovou početní výho-
du a nastalo mohutné ostřelo-
vání přerovské branky. Beran 
ani Buďa však červené světlo 
nerozsvítili. Povedlo se to až 
Hrůzovi po efektní příhře Míf-
ka. Účet zápasu uzavřel Karel 
Beran bezprostředně po svém 
návratu z trestné lavice. Závěr 
utkání se proměnil v exhibici 
domácích, kteří nečekaně, ale 
zaslouženě potupili lídra sou-
těže osmi góly, když poměr 
střel na branku naznačuje, že 
mu jich mohli nasázet tento-
krát i ještě víc.

Další výsledky: Technika 
– Hodonín 3:4, Val. Meziříčí – 
Kroměříž 6:3, Opava – Karviná 
5.4, Uničov – Šternberk 3:5, 
Nový Jičín – Orlová 3:4.
 1. Přerov 12 8 1 1 0 2 41:29 27
 2. Hodonín 12 7 2 1 0 2 38:26 26
 3. Technika 12 7 0 1 0 4 48:32 22
 4. Nový Jičín 12 6 1 0 1 4 44:34 21
 5. Blansko 12 6 0 0 3 3 34:28 21
 6. Opava 12 6 0 2 0 4 39:42 20
 7. Šternberk 12 4 1 0 1 6 43:46 15
 8. Kroměříž 12 4 0 0 2 6 42:47 14
 9. Val. Meziříčí 12 3 1 2 0 6 39:37 13
 10. Karviná 12 4 0 1 0 7 26:40 13
 11. Orlová 12 4 0 0 0 8 36:48 12
 12. Uničov 12 2 1 0 0 9 30:51 8

I po návratu ze šaten se natla-
čili Blanenští před přerovského 
Krejčího, který chvílemi čaro-
val. Kapituloval až ve 27. minu-
tě, kdy Šlapanský nabil ostrými 

Hrůzovi. Hanáci si poté zahráli 
přesilovku pět na tři, Jirkůva ale 
vůbec neohrozili a naopak po-
šesté skórovali domácí. Nejprve 
rozezvučel brankovou konstruk-

ci Kroupa, aby při signalizova-
ném vyloučení propálil vše před 
brankou Raška. 

Na začátku poslední třetiny 
Přerov zmírnil hrozící debakl, 

ONDŘEJ VRÁNA
1989, odchovanec FBK Atlas 
Sloup, se kterým získal bronz 
na MČR mladších žáků. Od té 
doby prošel všemi výběry Jiho-
moravské fl orbalové unie.
Od 15 let hraje II. ligu za At-
las ČKD Blansko. Momentálně 
hostuje v týmu Bulldogs Brno, 
kde si vyzkoušel už i extraligu 
mužů.
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Boskovice uhájily v dramatickém závěru výhru nad Třebíčí, Rájec přijel bez bodu

Blansko přezimuje na skvělé druhé příčce

Blanenský závodník Václav Kolář 
je králem českého biketrialu

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
V drsném martinském počasí se 
sešla na blanenské Kolbence ješ-
tě vcelku solidní návštěva, která 
viděla jasnou výhru domácího 
celku. Vítězstvím se rozloučili 
i Boskovičtí. Rájec prohrál na 
hřišti vedoucího Hulína se vzty-
čenou hlavou.

FK APOS Blansko – Viktoria 
Otrokovice 3:0 (1:0), Bednář 2, 
Richtr. Blansko: Slanina - Škvare-
nina, Karaffa, Klimeš, Šíp - Bed-
nář, Němec (69. Richtr), Kleveta, 
Dvořáček (81. Koutný) - Čejka, 
Sehnal (61. Přikryl), 200 diváků

Blansko se od počátku do 
soupeře pustilo naplno a hned 
v první minutě vyslal jedovku 
na jeho branku Bednář. Chvíli 
na to pálil Kleveta, po další mi-
nutě pak opět Bednář, tentokrát 
těsně vedle. Úvodní tlak domá-
cích vyústil v jejich první gólo-
vý zásah. Postaral se o něj agilní 
David Bednář, když z hranice 
šestnáctky poslal míč přízemní 
střelou přesně k tyči. V polovi-
ně první pětačtyřicetiminutovky 
zahrozili hosté, Slanina ale na-
stoupil do branky s přesvědče-
ním tento den gól neinkasovat. 
Po standardce Němce zahrozil 
ve 30. minutě hlavou Čejka, ot-
rokovický brankář ale míč kryl. 
V závěru půle měli Blanenští 
ještě další šance – Sehnal, Kle-
veta ani Čejka se však do listiny 
střelců nezapsali. 

V úvodních dvaceti minutách 
druhé půle hosté začali zlobit 
a domácí obrana se měla co otá-
čet. Oba stopeři ale měli svůj den 
a na dostřel ke Slaninovi nikoho 
vážněji nepustili. Zápas se zlomil 
po další blanenské brance. V 73. 
minutě se uvolnil pro něj typicky 
z křídla Bednář a jeho levačka 
překonala otrokovického Křížka. 
A netrvalo dlouho a přišlo defi -
nitivní K.O. S chutí hrající Richtr 

krátce po svém příchodu na hřiště 
hlavou uzavřel skóre. Zápas se jen 
dohrával. Otrokovice se na nic již 
nezmohly a Blansko v pohodě 
kontrolovalo hru. „Jsem nadmíru 
spokojen. Udržet po celý zápas 
koncentraci jako v první půli bylo 
na tomto terénu a v tomto poča-
sí velmi těžké. Hráči plnili moje 
pokyny, děkuji jim za přístup i vý-
kon,“ usmíval se při odchodu do 
šaten kouč Petr Vašíček.

Boskovice – Třebíč 3:2 (1:0), 
Janíček 2, Havlíček. Boskovi-
ce: Čech – Vlasák (53. Stejskal), 
Stříž, Václavek, Horák V. – Preč, 
Martínek P., Martínek L. (78. Ho-
rák J.), Müller – Janíček, Havlíček 
(75. Marek), 90 diváků.

Úvod zápasu za hustého sně-
žení na umělé trávě, kterou záhy 
pokryla bílá peřina, byl ve zna-
mení vyrovnané hry. Jako velmi 
agilní se ukazoval zejména Ja-
níček, kterého trenér nečekaně 
vytáhl z postu stopera na hrot. 
Jako výborný se ukázal tento 
tah v 15. minutě, kdy po centru 
Havlíčka otevřel skóre. Po dese-
ti minutách mohl přidat další zá-
sah L. Martínek, míč směřující 
již do sítě ale ještě stihl uklidit 
třebíčský bek. Ve 29. minutě za-
hrozili hosté, Čech ale sólo je-
jich útočníka pokryl. Převahu si 
vytvořili i ve zbytku půle, skóre 
ale zůstalo nezměněno. 

I po změně stran měla Třebíč 
zpočátku více ze hry. Nově vy-
tvořené útočné duo jim ale v 55. 
minutě vzalo vítr z plachet. Ja-
níček vysunul Havlíčka a ten 
rozradostnil zkřehlé diváky. 
V 72.  minutě pak dva klíčoví 
muži zápasu uhodili do třetice. 
Havlíček v tísni dokázal z boku 
ještě posunout míč na nabíhají-
cího Janíčka a ten zvýšil na 3:0. 
V závěru se ale ještě děly věci. 
Třebíčtí nerezignovali a v 88. 
minutě po rohu snížili, aby dali 
ještě dvě branky. První pro of-
sajd neplatila, kontaktní gól 

v nastavení ale již ano. Domácí 
přesto výhru ubránili.

SK Spartak Hulín – MKZ 
Rájec-Jestřebí 1:0 (1:0). Rá-
jec-Jestřebí: Polák – Bílý (76. 
Zouhar), Vojtíšek, Pavlík, Pe-
niak – Dupal, Flígl, Smítal (46. 
Janíček), Šmerda, Hájek -  Holý 
(66. Haničinec). 

Ráječtí začali pozorně v obra-
ně a občas i zahrozili na domácí 
branku. V 15. minutě trefi l tyčku 
Bílý. Rozhodující moment utká-
ní přišel ve 36. minutě. Mršťák 
napřáhl za hranicí šestnáctky a  
nechytatelnou bombou do ši-
benice překonal Poláka. Tentýž 
hráč šel ještě do půle po čer-
vené kartě předčasně do sprch. 
Po změně stran se hosté snažili 
o vyrovnání – v 52. minutě Janí-
ček přehazoval lobem gólmana, 
míč šel ale těsně nad. Dva trestné 
kopy Vojtíškovi tentokrát nevy-
šly a Hulín byl rád za nejtěsnější 
výhru. „Výkon v posledním zá-
pase nebyl vůbec špatný, hrá-
čům musím poděkovat. Budiž 
jim uznáním, že domácí náš tým 
označili po zápase jako nejlepší, 
proti kterému na podzim hráli,“ 
řekl po zápase Jiří Záleský.   

Další výsledky: Konice – 
Vyškov 1:3, Židenice – Protiva-
nov, Hrušovany – Havl. Brod, 
Žďár – Líšeň, V. Meziříčí – 
Rousínov vše odloženo.
 1. Hulín 15 11 4 0 39:13 37  
 2. Blansko 15 11 1 3 31:17 34  
 3. V. Meziřičí 14 8 3 3 26:25 27  
 4. Třebíč 15 7 2 6 29:26 23  
 5. Žďár 14 6 4 4 29:24 22  
 6. Konice 15 6 3 6 27:22 21  
 7. Rousínov 14 5 4 5 17:18 19  
 8. Otrokovice 15 6 1 8 26:28 19  
 9. Vyškov 14 5 3 6 26:20 18  
 10. Líšeň 14 5 3 6 22:19 18  
 11. Rájec 15 4 5 6 18:20 17  
 12. Boskovice 15 4 4 7 24:29 16  
 13. Havl. Brod 14 3 5 6 18:24 14  
 14. Protivanov 14 4 2 8 16:23 14  
 15. Hrušovany 14 3 3 8 19:44 12  
 16. Židenice 13 2 3 8 12:27 9

krajský přebor
Ráječko se loučilo
vysokou výhrou

Ráječko - Parádní podzim se 
povedl fotbalistům Ráječka. Po 
loňských záchranářských peri-
petiích jim skvěle vyšel, posta-
vení celku v tabulce je naprosto 
zasloužené. Se svými příznivci 
se loučili v sobotu odpoledne za 
začínajícího sněžení. V duelu jim 
byl větším soupeřem těžký terén 
než slabá Mokrá.

SK Olympia Ráječko – FC 
CVM Mokrá-Horákov 6:0 
(4:0), Torda 3, Sehnal J., Bartoš, 
Štrajt. Ráječko: Rettegy – Ko-
pecký, Maška, Španěl, Pokoj – 
Bartoš (62. Sígl), Sehnal V. (76. 
Plch), Torda, Baďura (46. Štrajt) 
– Sehal J., Adámek.

V první půli byli v hlavních ro-
lích Janové Sehnal a Torda. Skóre 
posledního podzimního mistráku 
otevřel již v 7. minutě po přihrávce 
Sehnala Torda. V 15. minutě si role 
prohodili a z hranice vápna se trefil 
Sehnal. O osm minut později střílel 
podobně gólově Torda. Tentýž hráč 
pak ještě do poločasu zkompletoval 
hattrick, když hbitý Sehnal se vydal 
k sólu a přihrál mu nezištně před 
prázdnou branku. V 55. minutě za-
centroval míč Pokoj a Bartoš se do 
něj opřel přímo z voleje – 5:0. Skóre 
uzavřel v 77. minutě střídající Štrajt, 
když technickým obloučkem přeho-
dil gólmana a míč skončil po angli-
čanu za čarou.  (bh)
 1. Dědice 15 10 4 1 34:13 34  
 2. Šardice 15 9 4 2 39:14 31  
 3. Ráječko 15 10 1 4 32:15 31  
 4. Velká n/V 15 8 3 4 35:22 27  
 5. Kyjov 15 6 5 4 24:14 23  
 6. Veselí 15 7 2 6 27:29 23  
 7. Ratíškovice 14 6 3 5 20:14 21  
 8. Rosice 14 6 2 6 27:22 20  
 9. Bohunice 15 5 5 5 26:25 20  
 10. Kuřim 15 5 4 6 37:24 19  
 11. Sparta 15 5 4 6 23:25 19  
 12. Hrušky 15 5 3 7 18:29 18  
 13. M. Krumlov 15 4 4 7 23:26 16  
 14. Miroslav 15 4 3 8 16:17 15  
 15. Mikulov 15 4 3 8 27:33 15  
 16. Mokrá 15 0 0 15 8:94 0

Těžký terén. Na rozmáčeném terénu a za stálého sněžení dovedl 
kapitán Libor Němec Blansko k výhře i v posledním podzimním 
utkání. Foto Irena Ševčíková

V Blansku těžký terén nahrával obranné hře a rychlým výpadům. Jak 
je u hráčů Aposu zvykem, rázně se pustili do hostů a ti se měli co ohá-
nět. Jejich brankář Křížek je držel, ale nestačil na prudkou přízemní střelu 
Bednáře, který hýřil střeleckou aktivitou. Domácí měli herní převahu a 
hosty k ničemu vážnému nepustili. Je paradoxní, že přes určitý tlak hostí 
od 60. minuty hráči Aposu v rozmezí tří minut rozhodli. Vítězství 3:0 je 
spravedlivé. Musím vyzvednout perfektní výkon obrany a zvláště Mar-
tina Klimeše, pro kterého je konec podzimu ke škodě, jelikož se dostal 
do výborné formy. Brankář Slanina neměl moc práce, patří však jedno-
značně k oporám mužstva. Méně byli k vidění oba útočníci, ale byli plně 
zastoupeni jinými střelci.  Jan Nečas 

Šampión. Václav Kolář po závodech na brněnském výstavišti 
usedl na český biketrialový trůn v nejprestižnější kategorii.

 Foto Pavel Šmerda

Brno – Tajenka, kdo bude mis-
trem České republiky v biketrialu 
v kategorii Elite, již má od soboty 
vyluštění. Dějištěm posledního 
závodu byl pavilon A brněnského 
výstaviště.  

Duel šestnáctiletého Václava 
Koláře s pražským Romanem 
Chvojkou byl ve středu pozor-
nosti veškerého dění. I když 
v tomto závodě obsadil Kolář 
,jen‘ třetí příčku, svého soka 
nechal za sebou, a stal se premi-
érově republikovým šampiónem 
v nejprestižnější třídě. 

Neztratili se ani jeho týmoví 
kolegové z Blanska. V katego-
rii Senior zajel výborně Tadeáš 
Ševčík, když ve vyrovnaném 
závodě obsadil osmé místo, Do-
minik Fiala byl šestnáctý.

Junior Martin Kakáč si znovu 
vyzkoušel, jak důležitá je v zá-
vodě koncentrace a psychika. 
Udělal sice jen jednu chybu, ale 
ta jej odsunula z druhého místa 
po prvním kole na páté. Celkově 
mu to však stačilo na třetí místo 
v seriálu a tak kromě Kolářova 
zlata putuje do Blanska i jeho 
bronz. 

V neděli bylo ve hře ještě 
několik blanenských želízek 
v ohni. Další posty na celkových 
stupních vítězů ještě přidali On-
dřej Šenk (zlato v kategorii Ben-
jamin, v Brně druhý) a Václav 
Gryc, který na výstavišti vyhrál 
a v konečné klasifi kaci mu patři-
lo místo druhé.  (jak, bh)

Loskot s Vitulou skončili čtvrtí
Winterthur – Před mistrov-

stvím světa v sálové cyklistice 
považoval Pavel Loskot, trenér 
dvojice Robert Loskot – Pavel 
Vitula, za vrchol možností páru 
čtvrté místo. Dvojice ze Svitáv-
ky v reprezentačním dresu Čes-
ké republiky na toto umístění 
nakonec dosáhla.

Do turnaje vstoupila výhrou 

nad nebezpečnými Belgičany 
v poměru 3:1. Pak podlehla 
domácím Jirickovi s Reiche-
nem 1:4 a Rakušanům Lingo-
vi a Bröllovi 2:3. Následovala 
těsná výhra nad Chorvaty 4:3 
a působení v základní skupině 
ukončila remízou s vynikajícím 
německým párem Abel – Hess, 
kteří se nakonec radovali z mis-

trovského titulu. Nezvyklý sys-
tém turnaje je potom poslal proti 
témuž soupeři v boji o postup 
mezi nejlepší tři. V dalším utká-
ní již na ně ale Svitávečtí nesta-
čili a odešli poraženi 1:6. Výsle-
dek znamenal konečnou čtvrtou 
příčku. Za vítězným německým 
párem skončili druzí Rakušané 
a třetí domácí Švýcaři. (bh) 

Nejrychlejší byl Dan Orálek

Start. Sněhová chumelenice provázela letošní ročník jedovnického 
běhu. Na startu s číslem 52 vítěz Orálek. Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Jedovnice – Další ročník 
Běhu za jedovnickým kaprem 
proběhl v sobotu odpoledne za 
hustého sněžení poprvé jako 
Memoriál Jiřího Kovaříka na 
památku jednoho z hlavních or-
ganizátorů závodu. Trasa byla 
tradičně jednoduchá – ženy a 
mládež jednou kolem Olšovce, 
muži a veteráni dvakrát. Loňské 
prvenství na hlavní trati obhájil 
Dan Orálek z Moravské Slavie 
Brno, blanenský Jan Kohut za 
ním zaostal o třiadvacet sekund, 
další půlminutu zpět zůstal vyš-
kovský Steiner v barvách brněn-
ské Univerzity, vítěz letošního 
sloupského Běhu Moravským 
krasem. Další soupeře necha-
la tato trojice daleko za sebou. 
Pouhých třináct sekund dělilo 
v cíli ženské kategorie vítěznou 
Irenu Petříkovou od druhé Mila-
dy Barešové.

Výsledky, muži: 1. Orálek 
(M. Slavia) 36:11, 2. Kohut 

(Blansko) 36:34, 3. Steiner (Uni-
verzita) 37:04. Veteráni nad 
40: 1. Havlík (Bořitov) 43:07, 
2. Doubrava (Kyjov) 43:25, 3. 
Tarant (Praha) 44:03, 4. No-
vák (Blansko) 44:27. Veteráni 
nad 50: 1: Kudlička (Vyškov) 
42:03. Veteráni nad 60: 1. Ha-
berland (Brno) 44:07, 3. Hlaváč 
(Blansko) 50:48, 4. Štrajt (Rá-

jec) 53:47. Ženy: 1. Petříková 
(Bučovice) 21:40, 2. Barešová 
(Skalice) 21:53. Veteránky: 1. 
Hynštová (Vyškov) 24:35. Do-
rostenci: 1. Vašíček (Moravec 
Benešov) 22:53. Dorostenky: 1. 
Hynštová (Vyškov) 25:20. Žáci: 
1. Zavadil (Vyškov) 18:17. Žá-
kyně: 1. Rohanová (Opava) 
20:32.  
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